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Eesmark
Analisi tellijaks on Harku vallavalitsus, kelle soov on saada terviklik pilt ettevotlusest vallas, vallas

tegutsevatest ettevotetest, nende majanduslikust seisust ning ettevotluses valitsevatest trendidest.
Anallilisi eesmadrk on anda omavalitsuse juhtidele numbrid ja faktid, mille jargi saab teha vajalikke

juhtimisotsuseid.
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AnallUUsiks kasutatud sisendid ja metoodika

Kasutatud algandmed. Andmed parinevad ettevotete poolt esitatud majandusaasta aruannetest ning
juhul kui ettevotted on jatnud majandusaasta aruande esitamata voi esitanud ebatdpseid andmeid,
siis vOib see modjutada analliisi tulemust. Samuti voib, aga ei pruugi I0pptulemust mdjutada
ettevGtetes kasutatav erinev raamatupidamistava.

Valimis on ainult erasektori ettevotted. Valmist on viljas riigi oma omavalitsuse juhtimisega seotud
asutused, samuti koolid ning 100% avaliku sektori omanduses olevad ettevotted.

Valimi geograafiline piirkond. Valimiks on kdik ettevdtted mis olid 2017. aastal registreeritud Harku
vallas.

Tuleb tdhele panna, et ettevOtte registriaadress ei pruugi kokku langeda ettevotte reaalse
tegevusaadressiga. Peamised tegevuskoha ja registriaadressi erinevuse p&hjused on:

- Ettevdttel on mitu tegevuskohta (N&iteks Harmet OU, mis omab tehast Harku vallas Kumna
kiilas ja Parnu linnas.);

- Ettevote, eriti teenuseid pakkuvate ettevétete puhul, ei osutata teenust mis vajab konkreetset
tegevuskohta, sest teenust osutatakse kliendi juures. Levinud praktika ehitussektori vdike- ja
mikroettevétete puhul;

- Ettevote on kolinud aga registreerimisaadressi ei ole muudetud;

- Omanike otsusel on registreerimisaadress tegevuskohast erinev, jms.

Analiilisi koostamise ajal avastatud tegurid, mis suurendavad vea tekkimise voimalust ning
muudavad andmete lihtlustamise keerulisemaks.

Rendit66jou kasutamine ja erinevad metoodikad selle kajastamises majandusaasta aruandes. Mitmed
valimis olevad ettevGtted on kasutanud rendit66jéudu ning kajastanud renditdojouga seotud
toojoukulud, kuid ettevotte todtajatena on aruandes kirjas ainult tdistodajaga toéotavad lepingulised
tootajad. Enamusel juhtudel Gnnestus tdpsustavad andmed saada ettevOtte juhtkonnalt voi
majandusaasta aruande tekstist. Samas oli ka ettevotteid, mis olid aruandes ainult viidanud, et toode
teostamiseks on kaustatud rendit66joudu voi flilsilisest isikust ettevotjad (FIE), kuid aruandest ei
selgu sellega seotud kulud ega kasutatud tootajate arv. Kui selline ettevste, ei avaldanud soovi anda
tdpsemaid andmeid kasutatud tootajate kohta, siis jdigi anallilisi andmebaasis ettevotte tootajate
arvuks null. Kéikide majandusaasta aruannete labi lugemine anallilsi koostamiseks antud aja jooksul
ei ole vBimalik. Selle parast kontrolliti ja vajadusel parandati vaid nende suuremate ettevGtete
toojoukulude suurust ning tootajate arvu, kus renditddjou kasutamine oli kergelt tuvastatav. Raskem
on tuvastada rendit6ojou kasutamist, kui ettevottel on tdiskohaga todtajad ja lisaks sellele
kasutatakse, naiteks hooajaliselt, ka rendit66joudu.

Mitmete ettevdtete puhul, mille kdibed tletasid 100 000 € aga too6tajaid ja ka t66jdukulusid ei olnud,
oli omanik regulaarselt maksnud endale dividende. Osad nendest ettevotetest ongi passiivsed, nditeks
kasutatakse ettevotet finantsinvesteeringute haldamiseks voi on tegemist nn. projektihalduse jaoks
loodud ettevdttega, naditeks konkreetse kinnisvara arenduse halduseks, jms.

Majandusaasta erinevus kalendriaastast. Ettevotete arv, mille majandusaasta erineb kalendriaastast
on Uksikud. Kui tegemist on suure vai keskmise suurusega ettevottega ning ettevotte majandusaasta
aruande esitamise tdhtaega ei ole veel saabunud, siis v6ib see avaldada mdju tldpildile. Anallilsi
koostamise ajal on tuvastatud vahemalt viis ettevotet, mille majandusaasta erineb kalendriaastast
ning kaks ettevotet mille vimane majandusaasta kestis 18 kuud, sest muudeti majandusaasta alguse
aega.
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Tootajate toOaja taandamine taistooajaga tootajate arvule. Eriti mikroettevotete puhul voib tootajate
keskmise arvu imardamine kas (iles voi alla poole taistdokohaga tootajani tekitada nailisi moonutusi
toojoukuludes tootaja kohta. On alust arvata, et paljud mikroettevotted on taistookohaga tootajate
arvuks markinud koikide tootjate, ka need kes téotavad osalise koormusega, arvu perioodi IGpu
seisuga.

Grupi andmete konsolideerimine. Kus oli vGimalik, on konsolideerimisgrupi emaettevétte puhul
arvesse voetud mitte konsolideerimisgrupi, vaid ainult konkreetse ettevotte majandusnditajad.

EttevOtete jagamine kategooriatesse.

Euroopa liidus jaotatakse ettevotted mikro, vdike, keskmise suurusega ja suurteks ettevoteteks
jargmise reegli jargi:

- Suurettevotted milles on Ule 250 t66taja ja kaive tile 50 miljoni euro.

- Keskmise suurusega ettevotted kuni 250 t00tajaga, aastase kdibega kuni 50 miljonit eurot
ja/vbi aastase bilansilehega kuni 43 miljonit eurot.

- Vdikeettevétted kuni 50 tootajaga, aastase kdibe ja/voi bilansilehega kuni 10 miljonit eurot.

- Mikroettevotted kuni 10 té6tajaga ning aastase kaibe ja/vdi bilansilehega kuni 2 miljonit eurot.

K&desolevas analisis on valikkriteeriumina kasutatud kdivet, mitte bilansimahtu.

EttevStete kategooria maaratlus on sitestatud Euroopa Komisjoni soovituses 2003/361/EU?, mille uus
versioon véeti vastu 6. mail 2003. Uus soovitus joustus 1. jaanuaril 2005

Sellise klassifikatsiooni puhul langeksid u. 80% Harjumaal registreeritud ettevdtetest mikroettevotte
kategooriasse, ka need mis ei oma reaalset majandustegevust. Kuna omavalitsuse seisukohalt on
tahtis poorata tahelepanu nn. aktiivsetele ettevdtetele, ehk ettevotetele mis loovad reaalselt tookohti
ning jatta tahelepanu alt vélja nn. passiivsed ettevotted (mitte tegutsevad-, elustiili- ja
finantsinvesteeringute haldamiseks loodud ettevotted), siis tehti kdesoleva analiilisi koostamisel
otsus jagada mikroettevotted omakorda 3 kategooriasse. Kdesolevas analiilsis on:

- Mikroettevote, ettevite mis vastab EU maadratlusele ja kus on vdahemalt 2 t66tajat, ehk
reaalselt tookohti loov ettevote;

- Vahem kui 2 té6tajaga mikroettevote, ettevote mille kdive on vahemalt 20 000 ja ettevdtte
to6joukulud on vahemalt 20 000 euro. See tdhendab, ettevote on voimeline ettevotte ainsale
tootajale, kes Uldjuhul on ka ettevétte omanik, maksma Eesti keskmist tootasu;

- Passiivsed ettevotted. Kaik Glejadanud ettevotted, mis ei ole taitnud eelnimetatud lavendit.

Aktiivsed ja Passiivsed ettevotted.

Edaspidi kasutame dokumendis moisteid Aktiivne ettevOte ja Passiivne ettevote. Aktiivseks
ettevotteks nimetatakse siin ettevotteid, mis eeltoodud EU maaratluse jargi on suurettevotted,
keskmise suurusega ettevotted, vdikeettevotted ning anallilsi koostajate poolt tdpsustatud
mikroettevétted ja vihem kui 2 tdétajaga mikroettevétted. Koigi llejaanud ettevotete puhul
viidatakse neile kui Passiivsetele ettevotetele.

1 https://elik.nlib.ee/k-v-andmebaas/page/6/?kv_id=384&show_all=1
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Ettevotlus Harku vallas
2017. aasta I6pu seisuga oli registriandmete jargi Harku vallas registrisse kantud kokku 2570 ettevdtet.
Neist 272 olid loodud ja registrisse kantud alles 2017. aastal.

Mikro alla 2

EMTAK Jagu Suur Keskmine Vaike Mikro todtaja Passiivne Kokku

Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus .:‘ 29 .:l 13 460 -E
Hulgi- ja jaekaubandus; mootors8idukite ja mootorratasteremaont 3 -:| a9 322 -jl?
Ehitus 7 | 16 204 | 303
Kinnisvaraalane tegevus ] 10 ] 8 wsl | 1%
Info ja side [ 18] 10 159 | 187
Haldus- ja abitegevused 1l 19[] 5 151 ] 176
Tostlev todstus H B 3 wlE | B 3 96 ] 163
Muud teenindavad tegevused [| 10 113 I:| 123
Veondus ja laondus 5.:| 32'] 5 80.] 123
Kunst, meelelahutus ja vaba aeg I] 5[| 4 90I:| 99
Finants- ja kindlustustegevus | 1 ﬂ 5 63 [l 69
Haridus I E] 1 63 [l 67
Majutus ja toitlustus [} 15| 1 3] 55
Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne I] 7 I] 2 23 |] 32
Pdllumajandus, metsamajandus ja kalapiik 1|| 4 |] 3 23 |] 31
Méetddstus 1] 1l 2 11] 15
Veevarustus; kanalisatsioon, Jagtme- ja saastekaitlus | 1 4| 5
Elektrienergia, gaasi, auru ja konditsioneeritud dhugavarustamine 2 2
Kokku 1 3 29 325 131 2081 2570

Tabel 1 - Harku vallas registreeritud ettevotete arv

K&ikidest Harku vallas registreeritud ettevotetest 489, ehk 19,03% on nn. aktiivsed ettevotted. (vaata
aktiivse ja passiivse ettevdtte maaratlust 18igus Aktiivsed ja Passiivsed ettevétted |k. 4.) Selle nditajaga on Harku vald
Harju maakonnas eelviimasel kohal. Vordluseks Harju maakonnas tervikuna, vdlja arvatud Tallinna
linn, on aktiivsete ettevotete osakaal 23,87%.

KOKKU 23,87%
Anija 22,95%
Harku

16eldhtme 25,11%
Keilalinn 22,70%
Kiili 21,18%
Kose 25,69%
Kuusalu

L&&ne-Harju 20,61%
Loksa linn

Maardu linn 29,72%
Raasiku 25,00%
Rae 29,82%
Saku 25,13%
Saue 24,64%
Viimsi 20,69%

Tabel 2 - Aktiivsete ettevotete osakaal Harjumaa omavalitsustes va. Tallinn

Aktiivsete ettevGtete osakaalu mdojutavad mitmed tegurid, nendest kaks peamist on: (i) kaugus
Tallinna linnast ja (ii) toostusparkide ning eelmise sajandi keskel loodud t66stuspiirkondade olemasolu
omavalitsuse territooriumil.

Tallinna linnaga piirnevates valdades on registreeritud rohkem Passiivseid ettevotteid mille
tegevusalaks on ,Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus”, mis on levinud tegevusala ettevotetel,
mida omanikud kasutavad pohit66 korvalt teenuste osutamiseks (konsultatsioon, nGustamine, jms.)
vOi ka elustiili ettevotete puhul. Vaadates Harku valla numbreid, on nn. Passiivsetest ettevétetest 460
markinud oma tegevusalaks ,Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus”. Sama trendi on ndha ka teistes
Tallinna linnaga piirnevates omavalitsustes.
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Omavalitsustes, kuhu on viimase paarikimne aasta jooksul rajatud toostusparke, on aktiivsete
ettevGtete osakaal keskmisest krgem. Naiteks Rae, Saku ja Saue vallad.

Viimasel 6 aastal Harku vallas asutatud uute ettevotete arv aastate kaupa:

2012.a.-188
2013.a.-170
2014.a.-214
2015.a.-211
2016. a. — 257
2017.a.-272

Aegrida nditab huvitavat trendi, kus registreeritud ettevotete arv kasvab iga 2 aasta tagant umbes
20%. Sellest ei saa teha pdhjapanevaid jareldusi, sest puuduvad andmed kui mitu ettevétete on igal
aastal registrist kustutatud ja millisel aastal kustutatud ettevotted on asutatud. Naiteks 2018. aasta
I6pu seisuga, ajal kui on tehtud registriandmete valjavote, oli 51 Harku vallas registreeritud ettevéttele
registris lisatud marge, et ettevote on likvideerimisel ning Ghele ettevottele on valja kuulutatud
pankrott. Ukski likvideerimisel olevatest ettevBtetest ei omanaud 2016. ega 2017. aastal
majandustegevust.

Harku vald on iiks kuuest Harjumaa omavalitsusest, mille territooriumil asub nn. suurettevéte, kokku
on Harjumaal 10 ettevétet, mis klassifitseeruvad suurettevétteks. Tegemist on Kumna kiilas asuva
ettevdttega Harmet OU. Veel 2016 aastal oli nimetatud ettevdtte registreeritud Sauel, kuid seoses uue
tehase ehitusega muudeti ka ettevdtte juriidilist aadressi.

Keskmise suurusega ettevotteid on Harku vallas 3, Harjumaal va. Tallinn tervikuna on keskmise
suurusega ettevotteid 95. K&ik kolm vallas tegutsevat keskmise suurusega ettevdtet - Altia Eesti AS,
Greiner Packaging Aktsiaselts ja Aktsiaselts METUS-EST ning lisaks ka valla ainuke suurettevéttele
Harmet OU, on tegevad Té6tleva tééstuse sektoris.
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EttevOtete jaotus vallas asukoha jargi
Harku vald on oma territooriumi jaganud tinglikult kantideks?. Ettevdtete jaotus nimetatud kantides
on toodud tabelis Tabel 3- Ettevétete jaotus nn. kantide kaupa.

Mikro alla 2
Suur Keskmine  Viike Mikro tootaja Passiivne Kokku
Tabasalu-Rannamiaisa 2 58 ?30
Muraste-Suurupi I 1] s9 20 a1 s12
Harkujarve-Tiskre 1] sl a5 19 27 348
vadna-Jbesuu [ Ml 36 12 260 | 308
Vaina | W 33 9 154 ] 196
Harku Bl alll 16 5 szl 108
Tirisalu I 9 3 g2l 94
Kumna-Tutermaa 1 | s 14 5 63 [ 28
Kokku 1 3 29 325 131 2081 2570

Tabel 3- Ettevatete jaotus nn. kantide kaupa

P6hjused, miks ettevotete, eriti just suurte-, keskmiste- ja viikeettevétete jaotus kantide vahel on just
selline, selguvad kui vaadata tapsemalt kus paiknevad valla Téétleva tééstuse ettevotted. Sest kdik
suured ja keskmised ning paljud véikeettevétted on tegevad Téétleva tddstuse sektoris. Vallas on kaks
selgelt piiritletavat piirkond — (i) Harku-Rannam@gisa tee Umbrus alates Laabi kilast, Tammi teest kuni
Vahtra teeni Tabasalus ning (ii) Kumna Gmbrus ja Meistri tee. Esimene piirkond Harku-Rannamaisa
tee Umbrus paikneb osaliselt Harkujarve-Tiskre kandi ja osaliselt Tabasalu-Rannamdisa kandi
territooriumil. Teine piirkond asub Kumna-Tutermaa kandi territooriumil.

Esimeses piirkonnas, ehk Harku-Rannamdisa tee iimbruses, asuvad valla kiimnest suurimast Té6tleva
téostuse ettevottest koguni 8: Altia Eesti AS, Greiner Packaging AS, AS METUS-EST, A & R Carton AS,
Ojala Estonia OU, Tarplani Kaubanduse OU, Profile Vehicles Baltic OU, Eesti Vanglatédstus AS. Teises
piirkonnas, ehk Kumna Umbrus ja Meistri teel, asuvad kaks Ulejddanud esikimne Tootleva to6stuse
ettevdtet - Harmet OU ( ja ka samasse gruppi kuuluv Harmet Modular Building OU) ja Bennett Grupp
0U. Nendes kahes piirkondades asuvad ka analiilisi tegemise ajal tuvastatud ettevdtted, mille
registreerimisaadress on valjaspool valda, kuid tegevuskoht asub Harku vallas. Nende ettevotete
nimekiri on lehekdljel 10.

Viike-, mikro- ja alla 2 téotajaga mikroettevatete arv kantides on korrelatsioonis kandi elanike arvuga.
Ainukeseks erandiks on, et Harku ja Tiirisalu kandid on ettevotete arvu osas kohad vahetanud
vorreldes elanike arvu jérjestusega.

2 Vaata Harku valla arengukava Ik.3.
http://www.harku.ee/documents/2846103/20625904/Lisa+1+Harku+valla+arengukava+%2813 1%29 0.pdf/7
cf88abb-f9d2-4411-90e7-861909fb75d1
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Kant ﬂ Elanike arv
Tabasalu-Rannamdisa 5206
Muraste-Suurupi 2961
Harkujdrve-Tiskre 1854
Vadna-Joesuu 1765
Vaana 1017
Tarisalu 734
Harku 644
Kumna-Tutermaa 586

Tabel 4 - Kandi elanike arv

Aktiivsete ettevOtete anallUs

Harku valla ettevotluse arendamiseks ja toetamiseks on esmane prioriteet keskenduda ettevétetele,
mis loovad reaalseid ja pisivaid té6kohti ning mille tegevus on jatkusuutlik. Selle parast oleme
jargnevas anallilisis keskendunud nn. aktiivsetele ettevotetele. Aktiivseks ettevotteks nimetatakse siin
ettevGtteid, mis EU maaratluse jargi on suurettevotted, keskmise suurusega ettevotted,
vdikeettevétted ning anallilsi koostajate poolt tapsustatud mikroettevétted ja vihem kui 2 téétajaga
mikroettevétted. (Vaata tapsemalt Ettevitete jagamine kategooriatesse lehekiiljel 4.) KOigi Glejadnud ettevGtete
puhul viidatakse neile kui passiivsetele ettevotetele.

EttevOtete jaotus Harku vallas vastavalt ettevétte tegevusalale
Valla Aktiivsete ettevotete jaotus tegevusala ja suuruse |8ikes.

EMTAK Jagu Suur Keskmine Viaike

Ehitus

Hulgi- ja jaekaubandus; mootorséidukite ja mootorratasteremont

Tootlev tédstus R /B 1wl

Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus .:‘ 29 .:l 18 -:l a7
Veondus ja laondus E--:| 32[| 5-:| 43
Info ja side [ 1l 10} 28
Haldus- ja abitegevused 1.:| 19[| 5.:| 25
Kinnisvaraalane tegevus l] 10l:| 8.] 18
Majutus ja toitlustus [ 15| 1H 16
Muud teenindavad tegevused [| 10 [| 10
Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne I] ?|] 2'] 9
Kunst, meelelahutus ja vaba aeg |] 5[| 4'] 9
Péllumajandus, metsamajandus ja kalapiiiik 1l af] 3fl 8
Finants- ja kindlustustegevus | 1[| 5|] 6
Mietdastus 1] 1l 20 4
Haridus I 3| 1] 4
Veevarustus; kanalisatsioon, jadtme- ja saastekaitlus | 1 | 1
Kokku 1 3 29 325 131 489

Tabel 5 — Aktiivsete ettevitete jaotus tegevusala ja kategooria likes

Ehkki kdige rohkem aktiivseid ettevotteid tegutseb Ehituse valdkonnas, on Harku vallas tegutsevad

suurimad ettevotted Téotleva téostuse ettevdtted. Juba eelpool mainitud valla ainuke suurettevote
Harmet OU, mille peamisteks tegevusvaldkondadeks ruumelementidest hoonete projekteerimine,

tootmine ja piistitamine. Kolm keskmise suurusega ettevotet on vastavalt:

- Metalltoodete tootmisega tegelev Aktsiaselts METUS-EST, mis asub Tabasalus Ranna teel.
Ettevotte pohitoodanguks on terasest ja klaasist ehituskonstruktsioonide valmistamine ja
paigaldamine. Ettevotte suurim ekspordi sihtriik on Rootsi, sellele jirgneb Soome ning vihesel
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madral toimub eksport ka Norrasse. Majandustulemusi mdjutanud teguritest toob ettevote
vilja suure surve todtajate poolt oodatava palga suurenemisele.

- Joogitootmisega tegelev Altia Eesti AS, asukohaga Laabi kiilas. Tuntumad kaubamargid Altia
kontserni omatoodetest on Saaremaa vodka, Koskenkorva vodka, Renault konjak, Larsen
konjak, Ibis brandy ja Blossa glogi, Chill Out veinid. Lisaks turustatakse partneritelt sisse
ostetavaid jooke. Ettevotte eksportis toodangut Lati (suurim ekspordi sihtturg), Soome, Rootsi
ja Taani. Nimetades majanduskeskkonda enim mojutanud tegureid, toob ettevote vilja
aktsiiside tousu. Altia Eesti on Altia Oyj tiitarettevote.

- Plastist pakendite tootmisega tegelev Greiner Packaging Aktsiaselts, mis kuulub Austrias
registreeritud Greiner Holding AG kontserni. Ettevotte toodangust 2/3 eksporditakse
teistesse Euroopa Liidu riikidesse.

Nimetame ira ka Todtleva téostusega tegelevad viikeettevotted, need on:

- Tarplani Kaubanduse OU, mis toodab erinevaid majoneese, kastmeid, purgisuppe ja mahlasid.

- Paberist ja papist pakendeid tootev Aktsiaselts A & R Carton. 94% ettevotte toodangust
eksporditakse. Suurimad sihturud on Norra ja Rootsi. Ettevote kuulub Rootsi kontserni A&R
Carton AB.

- 0OU PALMATIN, mis tegeleb Gimarpalk- ja freesprussmajade projekteerimise-, tootmise- ja
ehitamisega. Ettevotte eksport moodustab kogu miilgitulust 75%. Suurimad sihturud on
Saksamaa, Prantsusmaa ja Rootsi. Lisaks leiab ettevétte kliente ka Korea Vabariigist ja
Liibanonist.

- Riigile kuuluv ettevote Eesti Vanglatoostus, mis tegeleb kinnipeetavate t66hdivega. Ettevote
toob oma toodangut tutvustades valja saunaahjude, suitsuahjude ja grillide tootmise. Ehkki
ettevGte on registreeritud Harku valda, kus asub ka ettevotte kontor, toimub tegevus kolmes
vanglas: Tallinna, Tartu ning Viru Vanglas.

- Soome kontserni Profile Vehicles Oy kuuluv Profile Vehicles Baltic OU p&hitegevuseks on
mootorsdidukite imberehitus. Ettearvatult on suurim sihtturg Soome.

- 0U SLG Energy pdhitegevusaladeks on hakkepuidu ost ja miiiik, hakkepuidu tootmine ning
transporditeenuste osutamine.

- Plasttoode ja pakendite tootja Osalihing ALLESTPAC. Dokumendi koostamise ajal oli ettevottel
veel 2017. majandusaasta aruanne esitamata, kuid 2016. aastal moodustas eksport Rootsi
ettevotet mudgitulust 85%.

- Pehmem&dbli tootja Softrend Group OU. Ligi pool ettevdtte toodangust eksporditakse,
suurim ekspordi sihtturg on Soome.

- Ekomet OU, mis veel 2016. aastal tegeles aktiivselt metallkonstruktsioonide tootmisega. Kuid
2017. aasta aruandes teatab ettevote, et I6petab tootmistegevuse ning keskendub uuele
tegevussuunale, milleks on kinnisvara haldus ja arendamine. Samale omanikulu kuulub ka OU
Metek kes tegutseb Ekometiga samal aadressil, kuid on registreeritud Otepaal, Valga
maakonnas. OU Metek tegevust kajastatakse 2019. a. 23 jaanuari Aripdeva artiklis3, kus on
juttu Soome suurima kaubanduskeskuse ehitusest.

- Ojala Estonia OU, mis tegeleb allhanke korras lehtmetalli té6tlemise, pulbervirvimise ja
seadmete koostamisega. Ligi 80% ettevotte toodangust eksporditi, peamiselt Soome. Ettevdte
kuulub Soome ettevottele Ojala Yhtyma OY.

3 https://www.aripaev.ee/uudised/2019/01/23/eestlased-jaid-soome-miljardiprojektiga-janni
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Siinkohal peab ka dra markima ettevotted, mis on registreeritud viljaspool Harku valda, aga mille iiks
tegevuskohtadest voi kogu tegevus toimub Harku vallas. Jirgnev nimekiri baseerub analiiiisi koostaja
tdhelepanekutel ning ei pruugi olla 1oplik.

AS HKScan Estonia omab Tabasalus asuvat toomisiksust ja lisaks veel ka Kumna broilerifarmi ning
Rannamdisa broilerifarmi. Tabasalu tootmisiiksuses to66tab 245 inimest, Kumna broilerifarmis 4 ja
Rannam@isa broilerifarmis 6 inimest. Kdigist eelnimetatud tootajatest on u. 15% Harku valla elanikud.
Ulejaanud tootajate elukohaks on Tallinn 65%, Maardu 6%, J&elahtme vald 4,50 %, Saue vald 3,65%,
Keila 2,45 % . Ettevottel ei ole plaanis 2019. aastal tegevust laiendada ning uusi tookohti juurde luua.

Metek OU, mis on registreeritud Otep&a linnas Valga maakonnas, kuid mille tegevuskoht on
Tabasalus Siitemetsa teel. EttevGte toodab metallkonstruktsioone.

Prolexplast. Ettevotte tootmis- ja kontorihoone asub Harjumaal Tabasalus, Ranna tee 23.
Registreeritud on ettevote Hiilirus, Saue vallas. Ettevottel oli 2017. aastal 10 t66tjat.

Freesikoda OU, Ettevdtte tegevusaadress on Todstuse tee 7, Laabi kiila. Ettevdtte miiiigitulu 2017.
aastal oli 809 458 euro vorreldes 2016. aasta 646 277 euroga. Ettevottes tootas neil aastatel vastavalt
14 ja 15 tootajat.

Ermatiko OU tegevuskoht Toostuse 13, Laabi kiila (registreeritud Tallinn, Haabersti linnaosa).
Miitigitulu 2017. aastal 2 946 109 euro ja 2016. aastal 3 018 511 euro. Umbes 70% ettevotte
miiiigitulust moodustab eksport. Suurimad sihtturud on Soome ja Rootsi. Todlepinguga tootajaid oli
2017. aastal 56 ja aasta varem 57.

OU Kadares on registreeritud Mustamiel, aga tegevus toimub Tutermaal. Miiiigitulu vastavalt 2016.
majandusaastal 1,03 M€ ja 2017. aastal 1,05 M€. Too6tajad oli vastavalt 23 ja 20.

Alfa Yacht Production OU, tegevuskohaks on Meistri tee 19, Tutermaa, Harku vald. Miiiigitulu
aastatel 2016. ja 2017. oli vastavalt 0,45 M€ ja 0,55 M€ ning todtjate arv oli 7 ja 8.

Kodasema OU tehas, Jirvekalda tee 33, Harkujirve (reg. aadress Tallinn, Kesklinn). Ettevote
tegevuseks on teisaldatavate betoonist vidikemajade tootmine ja arendamine. Miiiigitulu oli 2016.
majandusaastal 0,3 M€ ja 2017. aastal 0,2 M€ ning to6tajad oli vastavalt 15 ja 27.
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Aktiivsete ettevotete arengu trendid perioodil 2016 ja 2017

Mudgitulu

Vaatleme millises tegevusalas tegutsevad ettevotted annavad kdige suurema panuse kogumi
summaarsesse mulgitulusse ning kuidas see on muutunud vaatlusalusel kahel aastal. Esmalt koiki
valla aktiivseid ettevotteid hdlmav vaade.

2 % Miilgitulu Muutus %

EMTAK Jagu Ettev. arv Miligitulu itulu Miiligitulust  muutus 2016-2017

Tostlev tHostus 67 192667 116 45,32% 722293 | 0,37%
Hulgi- ja jaekaubandus; mootorsdidukite ja mootorratastere 95 83562697 39 659 22,01% i 10376962 ﬂ 12,42%
Ehitus 99 46659179 .Eb 437511 14,16% 13778332 ﬂB,SS%
Veondus ja laondus 43 31053706 I] 31797510 7,45% 743 804 i 2,40%
Haldus- ja abitegevused 25 8949791 9702523 2,27% 752732 | 8,41%
P&llumajandus, metsamajandus ja kalapiitik 8 2600085| 5958886 1,40% | |3358801
Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus 47 5516 764' 5865822 1,37% 349 058 ﬂ 6,33%
Maietodstus 4 3392 334' 4772 367 1,12% 1380033 Eb,GS%
Kinnisvaraalane tegevus 18 3753383 | 4532 691 1,06% 779308 DZD,?G%
Info ja side 28 3480844 | 4091782 0,96% 610938 El?,SS%
Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne 9 2638713 | 3197752 0,75% 559039 EZl,lQ%
Majutus ja toitlustus 16 1968438 2887684 0,68% 919 246 146,70%
Muud teenindavad tegevused 10 1661956 | 2832594 0,66% 1170638 _ 1%
Kunst, meelelahutus ja vaba aeg 9 1828016 | 1572394 0,37% -255622 [‘ -13,98%
Finants- ja kindlustustegevus 6 783 461 | 922249 0,22% 138788 ﬂl?,?l%
Haridus 4 633 755 684922 0,16% 51167 i] 8,07%
Veevarustus; kanalisatsioon, jaatme- ja saastekaditlus 1 590 424 180 883 0,04% -409 541 [‘ -69,36%
Kokku 489 391740662 426766638 100,00% 35025976 8,94%

Tabel 6 — Aktiivsete ettevotete summaarne miitigitulu tegevusalade jdirgi

2017. mudgitulust tervelt 45,32% annavad Téétleva té6stuse ettevdtte, jargevad Hulgi- ja
jaekaubanduse ettevotted 22,01%-ga. Kolmandal kohal olev Ehitus panustab valla ettevbtete
summaarsesse mudgitulusse 14,16%. Koikide jargnevate sektorite panus on alla kiimne protsendi.

Aktijvsete ettevOotete summaarne mudgitulu kasvas aastaga 35,0 M€ vorra mis on 8,94% kasv
vOrreldes 2016. aastaga. Sellest 24,2 M€ suuruse panuse andsid Hulgi- ja jaekaubanduse ning
Ehitussektori ettevotted. Samas kdige suurema miiligikdibega sektor Téétlev tédstus suurendas oma
milgitulu vOrreldes 2016. aastaga marginaalsed 0,37% ehk 0,7 M€.

Tootleva toostuse muugitulu muutus
Otsides pohjuseid, miks Téétleva t66stuse ettevotete mulgitulu on olnud tagasihoidlik, vaatame
sektori mldgitulu muutust erineva suurusega ettevotetes.

Migitulu Muutus %

Ettevotte suurus Ettev. Arv 2016 Milgitulu 2017 Madgitulu  muutus 2017

1 Suur 1 61 878 920 72657 188 10 778 268 L 17,42%
2 Keskmine 3 71738 662 55796544  EiEE4> 113 T -22,22%
3 Viike 10 38295171 40 410 280 2115 109 L 5,52%
4 Mikro 45 19 927 024 23375188 3448 164 . 17,30%
5 Mikro alla 2 téstaja 8 827 339 1150 209 322870 | 39,03%
KOKKU 67 192 667 116 193 389 409 722 293 0,37%

Tabel 7 -Tootleva todstuse ettevotete miitigitulu muutus

Valla ainuke suurettevéte Harmet OU on vaadeldaval perioodil oma miiligitulu suurendanud 10,8 M€
ehk 17,42% vorra. Samas keskmiste ja vdikeettevotete summaarne mudgitulu on vahenenud.
Keskmiste ettevotete mulgitulu languse protsent on 22,22%. Minnes keskmiste ettevotet puhul
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ettevOtte tasandile, ndeme, et kbik keskmise suurusega Téétleva té6stuse ettevotted on oma
mitgitulus kaotanud.

Mudgitulu Muutus %

Row Labels 2016 Mudgitulu 2017 Madgitulu muutus 2016 - 2017

Altia Eesti AS 33645 741 [N25 037446/ -13G0808N 350N
Greiner Packaging Aktsiaselts 20 387 168 19 538/056 -ga9 118 -a,1664
Aktsiaselts METUS-EST 12705 753 [ 1h 221 042 -1484 70 -11,699
Grand Total 71738 662 55 796 544 -15942 118 -22,22%

Tabel 8 - Keskmise suurusega Téotleva téostus ettevotete miiiigitulu muutus

Alti Eesti AS, mille midgitulu langus oli kdige suurem, on oma majandusaasta aruandes p&hjendanud
miutgitulu langust jargmiselt: ,Ettevotte 2017. majandusaasta tegevus oli mojutatud alkohoolsete
jookide aktsiisi téusust ning kahanevast miiiigikeskkonnast. Alkohoolsete jookide tootmine ja miiiik
toimusid méneti muutunud majandusruumis. 1.veebruaril 2017 rakendunud 10% kbérgem alkoholi
aktsiis tingis oodatul mdédral kangete alkohoolsete jookide suurenenud tootmise ja miiligi 2017. aasta
algul. Eesti alkohoolsete jookide turg oli 2017. aastal méjutatud ka Eesti ja Ldti piiril toimuvast
piirikaubandusest. Kuna Ldtis kehtivad oluliselt madalamad alkoholiaktsiisimddrad, kdis suur osa Eesti
tarbijatest Ldtist alkoholi ostmas.”

Nii nagu eespool viidatud, on As METUS-EST oma 2017. majandusaasta tulemusi kommenteerinud
jargmisel: ,Uhelt poolt on tugevnenud konkurents ehitusturul nii Eestis kui ka Skandinaavias, mis
tekitab tugevat hinnasurvet. Teiselt poolt kasvavad kulud, eriti t66j6u- ja Uldkulud. Lisaks on
ehitustegevus erinenud prognoositust, mistottu osad objektid on likkunud planeeritud ajaga
vOrreldes edasi. Eelpool mainitud tegurid on avaldanud jatkuvalt negatiivset moju ettevotte
majandustulemusele.”

Kontrollimaks, kas Téétlev té6stus on 2017. aastal kogu Harjumaal pigem kasvanud voi kahanenud,
vaatame Harjumaa (va. Tallinn) Téétleva tédstuse ettevotete miigikdbe muutuse trende.

Madgitulu Muutus %

Etteviitte suurus Ettev. Arv 2016 Midgitulu 2017 Madgitulu  muutus 2016 - 2017

1 5uur 7 531211418 554018 743 22 807 325 I:l 4,29%
2 Keskmine 43 941 506 8458 1026524084 85017 236 I:l 9,03%
3 Viike 137 550873174 602 433 312 51560 138 I:l 9,.36%
4 Mikro 470 202414941 217549 259 15134 318 D 7,48%
5 Mikro alla 2 toétaja 75 11 466 694 17036 739 5570045 B 48,58%)
KOKKU 732 2237473075 2417 562 137 180 089 062 8,05%

Tabel 9 - Harjumaa (va. Tallinn) Téotleva todstuse ettevotete miitigitulu muutus

Siit saab teha jarelduse, et Harku valla Téétleva tééstuse sektori ettevotete midlgitulu kahanemine on
seotud konkreetsete ettevotetega, mitte sektori lldise trendiga. Isegi vaadates joogi tootmise
ettevotteid, on Alti Eesti AS miigitulu langus Joogitootmise ettevotete seas kbiges suurem.

Hulgi- ja jaekaubanduse ning Ehitussektori madgitulu
Nimetatud sektorites on midgitulu kasv laiapdhjaline, ehk kasvanud on kdikide ettevotete
kategooriate summaarne mudgitulu.
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Milgitulu Muutus %
Ettevotte suurus g Ettev. Arv 2016 Miutigitulu 2017 Madgitulu  muutus 2016 - 2017
3 Viike 3 51 155 320 57 335 080 6179760 10.08%
4 Mikro 49 18 023 771 19 631 800 160802000 | 892%
5 Mikro alla 2 téotaja 43 14 383 606 16 972 779 2589 173 18,00%
KOKKU 95 83 562 697 93 939 659 10 376 962 12,42%

Tabel 10 — Harku valla Hulgi- ja Jaekaubanduse ettevotete miiiigitulu

Harjumaal tervikuna (va. Tallinn) oli Hulgi- ja Jaekaubanduse ettevGtete mulgitulu kasv samal
perioodil 9,92%, seega Harku valla ettevotte mutigitulu kas on veidi kiirem.

Ehitussektor.

Mutgitulu Muutus %
Ettevotte suurus g Ettev. Arv 2016 Mitgitulu 2017 Muugitulu muutus
3 Viike 7 20636911 26883915 6 247 004 I:| 30,27%
4 Mikro 76 24222121 29035 859 4813738 D 19,87%
5 Mikro alla 2 t66taja 16 1 800 147 4517 737 2717 590 150,96%

KOKKU 29 46 659 179 60437 511 13778 332 29,53%

Tabel 11 — Harku valla Ehitussektori ettevotete miitigitulu
Harjumaal tervikuna (va. Tallinn) oli Ehitussektori ettevtete miigitulu kasv samal perioodil 28,14%

Seega on Harku valla nii Hulgi- ja Jaekaubanduse ning Ehituse ettevotted arenevad Harjumaa Uldise
trendiga samas taktis voi veidi kiiremini.

EttevOtete ekspordi muutuse trendid

Vaatleme millises tegevusalas tegutsevad ettevotted annavad kdige suurema panuse kogumi
summaarsesse eksporti ning kuidas see on muutunud vaatlusalusel kahel aastal. Esmalt k&iki valla
ettevotteid hdlmav vaade.

% kogu Ekspordi Muutus %

EMTAK Jagu Ettev. Arv 2016 Eksport 2017 Eksport ekspordist muutus 2016-2017

Tédtlev tddstus 67 121748978 7914% | 8207083 |  6,74%
Ehitus 99 7848628 12285670 748% | 4437042 1| 5653%
Veondus ja laondus 43 13608307 [] 11500683 7,00% [ 2107624 | -1549%
Hulgi- ja jackaubandus; mootorsdidukite ja mootorrataste 95 8407 028 II 6942 169 4,23% |] -1 464 859 |‘ -17,42%
Haldus- ja abitegevused 25 317878 113255 0,69% 814678 | 256,20%
Muud teenindavad tegevused 10 132 713 | 648 406 0,39% 515 693
Info ja side 28 573 629 570 806 0,35% 2823 | -0,49%
Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus 47 874090 473736 0,29% [l -400 354 [l -45,80%
Haridus 4 288 818 309 336 0,19% 20518 i 7,10%
Pdllumajandus, metsamajandus ja kalapiiik 8 120719 164 604 0,10% 43 885 ﬂ 36,35%
Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne 9 178 153 155 255 0,09% -22 898 [E -12,85%
Finants- ja kindlustustegevus 6 70928 58 662 0,04% -12 266 K -17,29%
Kunst, meelelahutus ja vaba aeg 9 15 267 19163 0,01% 3 896 ﬂ 25,52%
Majutus ja toitlustus 16 0 1558 0,00% 1558 0,00%
Kinnisvaraalane tegevus 18 0 0 0,00% 0 0,00%
Maetoostus 4 15174 4] 0,00% -15174 [. -100,00%
Veevarustus; kanalisatsioon, jadtme- ja saastekaitlus 1 0 0 0,00% 0 0,00%
Kokku 489 154200310 164218665 100,00% 10018 355 6,50%

Tabel 12 - Harku valla aktiivsete ettevotete eksport

Ootuspdraselt andsid 2017. aastal suurima panuse valla ettevGtete eksporti Téétleva tddstuse
ettevotted. Nende panus oli tervelt 79,14%. Vordluseks Harjumaal tervikuna (va. Tallinn), oli T6étleva
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téostuse ettevotete panus eksporti 60,49%. Harku vallas oli sektoritest teisel kohal Ehitus, mis
panustas omalt poolt 7,48% ning Veondus ja laondus sektor 7,0%. Samas Veondus ja Laondus oli
esikolmikus ainuke sektor, mille eksport vahenes.

Tootleva toostuse eksport
Kuna Téétlev tédstus andis suurima panuse Harku valla ettevotete eksporti, siis vaatleme detailsemalt
seda tegevusvaldkonda. Kuidas muutus erineva suurusega Téétleva tédstuse ettevotete eksport.

Muutuse %

Ettevotte suurus Ettev. Arv 2016 Eksport 2017 Eksport Ekspordi muutus 2016 - 2017

1 Suur 1 59471 180 69743921 10 272 741 17;
2 Keskmine 3 31622979 28 548 035 [. -3074 944 |:l,72%
3 Vaike 10 25218943 25904 492 685 549 Z[PZ%
4 Mikro 45 5395 900 5737 316 341416 6%
5 Mikro alla 2 té6taja 8 39976 22207 -17679) R 22%
Kokku 67 121748 978 129 956 061 8 207 083 6,74%

Tabel 13 - Harku Tootleva téostuse ettevotete eksport

Sellest vaatest joonistub valja, et 1dviosa Harku valla ettevotete eksporti annab (ks ettevote, ehk
ainuke vallas tegutsev suurettevéte Harmet OU. Kdikide Téétleva tédstuse ettevdtete ekspordist
moodustab Harmet OU panus 53,67% ja valla kdikide aktiivsete ettev&tete ekspordist moodustab see
ligi poole, tapsemalt 42%.

Keskmise suurusega ettevétete, Harku vallas on neid ainult 3, puhul mé&jutas tulemust As METUS-EST
ekspordi kahanemine. Vaata ettevétte kommentaari mis on toodud eespool lehekiiljel 4.

Ehitussektori eksport
Ehitusettevétete hulgas on 7 vdikeettevéotet suurendanud oma summaarset eksporti tle kahe korra.
Tegelikult eksportis oma tooteid seitsmest ainult 5 ettevétet.

Muutuse %

Etteviitte suurus E Ettev. Arv 2016 Eksport 2017 Eksport Ekspordi muutus 2016 - 2017

3 viike 7 3124968 6544 270 3419 302
a4 Mikra 76 4673365 5634063 960693 [ | 20,56%
5 Mikro alla 2 totaja 16 50 295 107 337 57042
Kokku 99 7848 628 12 285 670 4437 042 56,53%

Tabel 14- Harku valla Ehitussektori ettevote ekspordi muutus
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Veondus ja laondus sektori eksporti trendid

Ettevitte suurus Ettev. Arv 2016 Eksport 2017 Eksport Ekspordi muutus 2016 - 2017

3 Viike 6 10 244 470 6779418 amaans | -33,82%
4 Mikro 32 3 261 830 3 806 990 545 160 | 16,71%
5 Mikro alla 2 to6taja 5 102 007 914 275 812 268

Kokku 43 13 608 307 11 500 683 -2107 624 -15,49%
Tabel 15 - Harku valla Veondus ja Laondus sektori ettevotete eksport

Veondus ja laondus sektori vdikeettevitete ekspordi langus on laiapdhjaline, kuuest vallas tegutsevast
sektori vdikeettevdttest on ainsana eksporti kasvatanud AS HRX, mille eksport kasvas 15,61%. Uks
ettevéte ei olnud anallilsi koostamise ajaks 2017. majandusaasta aruannet veel esitanud, kuid 2016.
aastal oli selle ettevote eksport 2,4 M£€.

Kontrollimaks, kas Veondus ja laondus sektor on tervikuna langustrendis, vaatame Harjumaa koondit.

Muutuse %
Ettevitte suurus Ettev. Arv 2016 Eksport 2017 Eksport Ekspordi muutus 2016 - 2017

2 Keskmine 1 90 449 270 94846407 | 4397137 § | 4,86%
3 Vaike 58 59 592 865 58964 118 [ -628 747 [} -1,06%
4 Mikro 385 44 624 749 48080603 | 3455854 I | 7,74%
5 Mikro alla 2 todtaja 66 4519398 5423423 | 904 025 I 20,00%
Kokku 520 199 186 282 207 314551 8128 269 4,08%

Tabel 16 - Harjumaa (va. Tallinn) Veondus ja Laondus sektori ettevotete eksport

Harjumaa va. Tallinn Veondus ja laondus sektor néitas 2017. aastal vaikest kasvu vorreldes 2016.
aastaga. Laskudes aga ettevéotete tasandile on arvuliselt olnud ekspordi kasvatajaid vahem kui neid,
kelle eksport langes.
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Ettevotete kasumi muutuse trendid

Vaatleme millises tegevusalas tegutsevad ettevotted annavad kdige suurema panuse kogumi
summaarsesse teenitud kasumisse ning kuidas see on muutunud vaatlusalusel kahel aastal. Esmalt
koiki valla ettevotteid hGlmav vaade.

Kasumi Muutus %

EMTAK - Jagu m Ettev. Arv 2016 Kasum 2017 Kasum muutus -2017

Tébtlev tédstus 67 8344522 780 208 | 9,35%
Ehitus 99 1317099 4300595 2983496 || 22652%
Kinnisvaraalane tegevus 18 013530 2823308 [20914661
Hulgi- ja jaekaubandus; mootors&idukite ja mootorrataste 95 2709 408 I:| 1746 566 [l -062 842 -35,54%
Veondus ja laondus 43 1526 706 '] 1687 022 160 316 10,50%
Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus 47 1866 358 ’] 1680 299 ﬂ -186 059 -9,97%
Info ja side 28 713 062 ﬂ 857 094 144 032 20,20%
P&llumajandus, metsamajandus ja kalaptitk 8 618 982'] 612 243 -6 739 -1,09%
Finants- ja kindlustustegevus 6 400 305 ﬂ 535996 135691 33,90%
Maetodstus 4 -228 074;] 499 019 727 093 D 318,80%
Kunst, meelelahutus ja vaba aeg 9 338208 !] 375858 37650 11,13%
Haridus 4 348 215 I] 340 087 -8128 -2,33%
Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne 9 321 907! 202 750 || -119 157 -37,02%
Haldus- ja abitegevused 25 -483 737 ; 60774 544511 H 112,56%
Muud teenindavad tegevused 10 41 964; 54432 12 468 29,71%
Majutus ja toitlustus 16 -17 120; -10 774 6346 37,07%
Veevarustus; kanalisatsioon, ji4tme- ja saastekiitlus 1 93203/ 72228 [} -165521]  -177,42%
Kokku 489 17 819745 24 817771 6998 026 39,27%

Tabel 17 - Harku valla Aktiivsete ettevotete kasumi muutus

Peaaegu kdikide tegevusalade summaarne kasum 2017. aastal kerkis vorreldes 2016. aastaga. Hulgi-
ja Jaekaubanduse sektoris mojutab summaarset tulemust (he mikroettevotte poolt 2017.
majandusaastal maha kantud ebat&endoliselt laekuvad vélad summas 0,8 M€.

Vaatamata ajakirjanduses kdlama jaanud dldisele foonile, et Ehitussektor kannatab t66jou puuduse
ning t66joukulude pideva kasvu tottu, on just Ehitussektor lks kasumi kasvu vedajatest. Harku vallas
tegutsevast 99 ehitusettevéttest vaid 17 olid 2017. majandusaastal deklareerinud marginaalset
kahjumit.

Kuna konkreetsest kasumi numbrist on majandusolukorrast parema pildi saamiseks otstarbekam
vaadata lisandvaartust, ehk kasumi, to6joukulude ja amortisatsiooni koondsummat, siis ei lasku me
siinkohal kasumi detailvaatega sektorite ega ettevotte tasandile.
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Too6tajate arvu muutuse trendid

Vaatleme millises tegevusalas tegutsevad ettevotted annavad kdige suurema panuse kogumi
summaarsesse rakendatud tootajate arvu ning kuidas see on muutunud vaatlusalusel kahel aastal.
Esmalt koiki valla ettevotteid hdlmav vaade.

Tootajate Muutus %

EMTAK - Jagu H Ettev. Arv Tobtajate arv Toodtajate arv muutus 2016-2017
Tébtlev todstus 67 1342 1323 W 19 | -1,42%

Ehitus 99 sisf | 551 | 33 | 6,37%
Veondus ja laondus 43 301 | 335 [1 6 | -1,76%
Hulgi- ja jaekaubandus; mootors&idukite ja mootorrataste 95 295.] 296 1 0,34%
Haldus- ja abitegevused 25 118 [| 155 37 E_,SG%
Muud teenindavad tegevused 10 52” 95 43
Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus 47 86 ﬂ 89 3 3,49%
Majutus ja toitlustus 16 50| 81 | a1 1162,00%
Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne 9 SOI] 56 6 DlZ,OO%
Info ja side 28 54 56 | 2 | 3,70%
P&llumajandus, metsamajandus ja kalaptitk 8 40” 37 [I -3 [l -7,50%
Maetddstus 4 35| 30 [ 5 [F-1420%
Kinnisvaraalane tegevus 18 27 I 26 I -1 [l -3,70%
Kunst, meelelahutus ja vaba aeg 9 16| 11 [I -5 [. -31,25%
Veevarustus; kanalisatsioon, jidtme- ja saastekaitlus 1 20| 10 [l —10[. -50,00%
Haridus 4 4] 7 3
Finants- ja kindlustustegevus 6 5 4 I -1 [! -20,00%
Kokku 489 3053 3162 109 3,57%

Tabel 18 - Harku valla poolt loodud toékohtade arv sektorite loikes

Summaarne Harku vallas registreeritud aktiivsete ettevdtete tdistodajale taandatud tootajate arv
2017. aastal on 3 162 to6tajat. Pane tdhele! See ei tdhenda, et kdik loodud to6kohad asuvad flilsiliselt
Harku valla territooriumil. Nagu valja toodud peatiikis Ettevotete jaotus Harku vallas vastavalt
ettevotte tegevusalale lehekiiljel 8, on néiteks Eesti Vanglatoostus (2017. aastal 26 tootajat)
tegevuskohtadeks Tallinna, Tartu ning Viru Vanglad ja Harmet OU omab tootmist ka Pdrnus. Samas
peatiikis on lihike nimekiri ettevdtetest, mille registreerimisaadress on valjaspool Harku valda, kuid
mille tegevuskoht asub valla territooriumil. See nimekiri ei ole IGplik. Jargnevas tabelis on vordluseks
vdlja toodud nende ettevétete, kes kiill ei ole Harku vallas registreeritud, kuid mille tegevuskoht asub
Harku vallas, tootajate arv. Kui ettevottel on mitu tegevuskohta, ndites HKScan, siis on tabelis nende
tootajate arv, kes tootavad valla territooriumil paiknevates tiksustest. Tabel sisaldab neid ettevétteid,
mis tuvastati anallilsi koostamise kaigus.

Andmed ettevotte Ettevétte poolt

Ettevote 2017. aasta aruandes esitatud andmed Kokku

HKScan 255 255

Metek 114 114

Prolexplast 10 10

Freesikoda 15 15

Ermatiko OU 57 57

0U Kadares 23 23

Alfa Yacht Production OU 7 7

Kodasema OU 15 15
496

Tabel 19 - Ettevotete, mille reg. aadress ei ole Harku vald, Harku vallas loodud téokohtade arv
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Aastaga on Harku vallas registreeritud ettevdtete poolt loodud tookohtade arv kasvanud 3,57%,
Harjumaal tervikuna oli kasv 2,72%. V&ttes arvesse voimalikku andmetest tulenevat vea protsenti on
Harku valla to6kohade arvu kasv olnud sama kogu maakonna té6kohtade arvu kasvuga.

Kuna Téétlev tééstus annab 2017. aastal peaaegu 1/3 kogu valla ettevétete todtajate arvust, siis
heidame tapsema pilgu Tdétleva tédstuse ettevotete numbritele.

Detailvaade Téétleva tédstuse tédtajate arvu diinaamikale

pl 2017 Muutus %
Ettevotte suurus Ettev. Arv Tootajate arv Tootajate arv Otjate muutus 2016-2017
1 Suur 1 354 ‘ 82
2 Keskmine 3 E] VI | 63 R -17,07%
3 Viike 10 EEL] SV 21 W -621%
4 Mikro 45 3 261 B -612%
5 Mikro alla 2 tébtaja 8 3| 3 | 0,00%
Kokku 67 1342 1323 -19 -1,42%

Tabel 20 - Harku valla Téotleva téostuse ettevotete téotajate arvu muutus

Selgub, et kbikides kategooriates, valja arvatud Uiks suurettevote, on Téétlevas tédstuses tootajate arv
langenud. Languse p6hjused on samad, milles on jutt peatdkis Té6tleva tédstuse miiligitulu muutus
lehekiljel 11. Harju maakonnas tervikuna (va. Tallinn) on Téétleva t66stuse ettevotete tootajate arv
tousnud 0,88%. Sarnaselt Harku vallale on Harjumaal samuti langenud vdike- ja keskmiste Toétleva
toostuse ettevotte tooGtajate arv.

Muude tééstusharude t66j6u muutuse trendid

Moddetuna protsentides on k&ige suurem toéotajate arvu kasv olnud Muude teenindavate tegvuste
sektoris 82,69% ning Majutus ja toitlustuse sektoris 62%. Esimesel juhul on kasvu taga Uiks ettevotte,
mis on mitmekordistanud to6tajate arvu ning teisel juhul on kasvu vedanud 6 mikroettevdtet, mis on
oma tegvust alustanud alles 2017. aastal.

Toojoukulude muutuse trendid

Too6joukulude puhul keskendume mitte summaarsele t66j6ukulude muutusele konkreetses sektoris,
vaid to6joukulude muutusele Gihe té6taja kohta. Alustame valla kéikide aktiivsete ettevotete koondist
tegevusvaldkondade 16ikes. NB! Kdesolevas tabelis on t66joukulud tdéotaja kohta aastas.

Ettev. 2016 2017 Toojdukulude 2016 tj. Kulud 2017 tj. Kulud TJ kulude Muutus %
EMTAK - Jagu B Arv Toojéukulud Toojdukulud  muutus tootja kohta tootja kohta muutus 2016-2017

Maetdistus 4 756599| 802782 46183 21617 5142 | 23,79%
Haridus a 101763 | 186 023 84260 25441 1134 | 4,46%
Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne 9 1182 224'] 1456984 274760 23644 2373 D 10,04%
Tootlev todstus 67 28955074 2177791 21576 23532 1956 | 9,07%
Finants- ja kindlustustegevus 6 86913 89620 2707 17383 5 5022 ,89%
Ehitus 93 9422437 213526 1791089 18 190 20351 2161 | 11,88%
Info ja side 28 813818| 1027150 213332 15071 18342 3271 | 21,711%
péllumajandus, metsamajandus ja kalapiiitk 8 628184 669 561 41377 15705 [ 18 096 2392 [ 1523%
Veevarustus; kanalisatsioon, jaitme- ja saastekiitlus 1 378965 | 1678258 211140 1804s [ 16783 [ 2166 (B -11,43%
Hulgi- ja jaekaubandus; mootorsaidukite ja mootorratastere 95 4437869 ] 4959786 521917 15044 [ 16756 1712 []11,38%
Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus a7 1279485 || 1476089 196 604 14878 - 585 1708 D 11,48%
Veondus ja laondus 43 4338143[] 5106995 768 852 1272215245 2523 [ 19,83%
Haldus- ja abitegevused 25 1936548[] 2083699 147 151 16411 [ h344a3[ 8 -2963[l -18,09%
Kinnisvaraalane tegevus 18 359937 344727 -15210 13331 13259 72 | -058%
Kunst, meelelahutus ja vaba aeg 9 121792 132299 10507 7612 0 12027 4415
Muud teenindavad tegevused 10 485261 | 1073387 588126 9332 .:l 11299 1967 Dl,OS%
Majutus ja toitlustus 16 484938 787 671 302733 9699 | 9724 26 | 0,26%
Kokku 489 55769950 62710 989 6941039 18 267 19 833 1565 8,57%

Tabel 21 - Valla ettevotte tédjoukulude muutus toctaja kohta
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Summaarsed t66j6ukulud on suurenenud 55,8 miljonilt eurolt 2016. aastal 62,7 miljoni euroni 2017.
aastal, mis teeb t66j6ukulude kasvuks 12,45%. Meenutuseks, et tootajate arv tdusis seamal perioodil
2,92% ja keskmine t66joukulude téus tootaja kohta on 8,57%. Harjumaal tervikuna (va. Tallinn) on
jOukulud tootaja kohta tdusnud 6,99%. Statistikaameti andmetel tdusis Eesti keskmine kuutddjoukulu
palgatdotaja kohta 2017. aastal 2016. aastaga vdrreldes 6,5%".

EttevOtete lisandvaartuse muutuse trendid

Eelnevalt vGtsime kokku kuidas on muutunud erinevate sektorite ettevotete kasumid ning
toojoukulud. Ettevotluse jatkusuutlikkuse seisukohast on kasulik heita pilk ka ettevotte poolt loodud
lisandvaartusele. Lisandvaartus = ettevotte kasum + too6joukulud + amortisatsioonikulude
absoluutvaartus. Seega lisandvaartus naitab kas ettevotted on vGimelised katma investeeringuteks
tehtud kulusid, toime tulema kasvava palgasurvega ning samas sdilitama voi kasvatama kasumit.
Vorreldes lisandvaartuse muutust nii t66j6u kulude kui kasumi muutuse trendidega, saab laiema pildi,
kas Gihe komponendi (kasum, t66joukulud, investeeringud) muutus on tulnus millegi arvelt.

Alustame pilgu heitmisest Harku valla ettevotete koondlisandvaartuse muutusel perioodil 2016. —
2017. sektorite 10ikes. Vaatest on valja filtreeritud Finants- ja Kindlustustegevuse ning Kinnisvaralase
tegevuse ettevotted, sest nendes sektorites oli ettevGtetes nimetatud perioodil drastilisi
lisandvaartuse koikumisi. Saamaks aru pohjustest vajaks see anallilisiga minekut iga ettevotte
tasandile, mis oleks vdga aegandudev. Selle pdrast oleme teinud lihtsustuse ning need kaks sektorit
analldsist elimineerinud. Lisaks on valja jaetud ka Veevarustuse- ja Kanalisatsiooni sektor, sest selles
on ainult Uks ettevote.

2016 Lisandvdartuse Lisandvaidrtuse

EMTAK - Jagu Ettev. Arv Lisandvddrtus  Lisan 5 muutus Muutus %

Tébtlev todstus 67 41332 349 44373 863 3041519 || 7,36%
Ehitus 99 11590 020 16 412 442 4822422 1 a1,61%
Veondus ja laondus 43 7 530 587 I] 8462 794 932 207 |:| 12,38%
Hulgi- ja jaekaubandus; mootorsidukite ja moo 95 8039080] 7584300F 454 690 [ -5,66%
Haldus- ja abitegevused 25 3766013 ﬂ 4522 868 756 855 D 20,10%
Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus a7 3332 173” 3370821 38648 1,16%
Info ja side 28 1608519 1975 396 366877 § | 22,81%
Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne 9 1552 825'] 1710734 157 909 D 10,17%
Mietdastus 4 914 893 | 1544 877 620984 i 68,86%
P&llumajandus, metsamajandus ja kalaptiik 8 1286 509|] 1314987 28478 2,21%
Muud teenindavad tegevused 10 580 131 1312 666 732 535
Majutus ja toitlustus 16 498 880 | 816 128 317248 L 163,59%
Kunst, meelelahutus ja vaba aeg 9 494 882 | 557 435 62553 1| 12,64%
Haridus 4 474 508 | 547 947 73439 | 15,48%
Kokku 464 83 001 369 94507 353 11 505 984 13,86%

Tabel 22 - Harku valla ettevotete lisandvdidrtuse muutus

Pilt naitab, et lisandvadartuse kasv 2017. aastal vorreldes 2016. majandusaastaga on olnud
laiapShjaline. Valimi lisandvaartuse kasv on 13,86%. Absoluutnumbritest annavad kdige suurema
lisandvadrtuse Tootleva toostuse ettevotted. Samas kdige suurem lisandvadrtuse kasv tuleb
ehitussektori ettevotetest. Ainuke sektor, mille summaarne lisandvaartus on langenud on Hulgi- ja
jaekaubandus. Hulgi- ja jaekaubanduse puhul moonutab pilti Gks ettevdte, mis oli 2017. aastal suures
kahjumis, sest oli maha kandnud 0,8 M€ eest ebatdenaoliselt laekuvaid arveid. Kui see konkreetne

4 Viide allikale https://www.stat.ee/pressiteade-2018-023
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ettevGte valimist valja arvata, siis naitaks ka Hulgi- ja jaekaubanduse sektor lisandvaartuse kasvu.
Sektori sees on lisandvaartuse kasvatajaid sama palju kui neid, kelle lisandvaartus on langenud.

Heidame pilgu ka lisandvaartusele tootaja kohta ning selle muutuse trendile.

Lisandv. 2017 Lisandv. Lisandv/tootaja Muutus %

EMTAK - Jagu Ettev. Arv TooOtaja kohta  Tootaja kohta  muutus 2016-2017

Todtlev thdstus 67 30799 | 33540 2741 | 890%
Ehitus 99 22375 ] 29787 7412 | 33,13%
Veondus ja laondus 43 20 ] 25262 3178 || 14,39%
Hulgi- ja jaekaubandus; mootorsdidukite ja moo 95 27 251 .j 25623 1628 ﬂ -5,97%
Haldus- ja abitegevused 25 31015 ] 29180 la73e [ -857%
Kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus 47 38746 ] 37874 872 2,25%
Info ja side 28 29787 ] 35275 5488 || 1842%
Tervishoid ja sotsiaalhoolekanne 9 31057 | 30549 508 1,63%
Mietoostus 4 26 140 [ 5h 496 25 356
P&llumajandus, metsamajandus ja kalaptitk 8 32163 -:l 35540 3377 |:| 10,50%
Muud teenindavad tegevused 10 11 156 [ 13 818 2661 | |23,85%
Majutus ja toitlustus 16 9978 [| 10 076 98 0,98%
Kunst, meelelahutus ja vaba aeg 9 30930 -j[l 676 19 746 - 4%
Haridus 4 118627 I 78278 o349 W 34,01%
Kokku 464 27 658 30271 2614 9,45%

Tabel 23- Harku valla aktiivsete ettevotete Lisandvddrtuse téotaja kohta muutus

NB! Ettevotted mis on markinud oma tegevusalaks Haridus, ei ole koolid ega lasteaiad, sest avaliku
sektori asutused ei ole sellesse tabelisse lisatud. Koondvaatest on naha, et tGldine lisandvaartuse kasv
tootaja kohta on kasvanud aeglasemalt, kui summaarne lisandvaartus.

Tootleva tédstuse puhul on lisandvadrtus todtaja kohta kasvanud sektori lisandvaartuse kasvust
kiiremini. Lisandvaartuse kasv on 7,36% ja too6taja kohta on lisandvaartus kasvanud 8,90%. Samad
naitajad Harjumaal va. Tallinn Té6tleva tédstuse ettevotete puhul on vastavalt lisandvaartuse kasv
13,84% ja lisandvaartuse kasv tootaja kohta 12,78%. Otsides pdhjuseid, miks Harku valla kasv on olnud
aeglasem kui Harjumaal tervikuna, vGib valja tuua ettevotte mille naitajad mojutavad tulemust. See
ettevGte, mis on muutmas oma tegevusvaldkonda ja on langenud 2017. aastal kahjumisse. Vaata
kommentaari |k. 9. Vaikese valimi puhul on sellistel kdrvalekalletel suur moju I6pptulemusele.

Meenutame, et Téétleva tdédstuse tootajate arv Harku vallas kahanes perioodil 19 t66taja, ehk 1,42%
vorra. Sama valimi p&hivara kulum, on 2017. aastal vorreldes 2016. aastaga langenud 2,5%. See,
viitab, et Harku valla Téétlev t66stus tervikuna, on suutnud olla efektiivsem ja miilia oma toodangut
kallima hinnaga. Minnes ettevotete tasemele, on ndha, et ettevétted on erinevatest faasides. On neid
kes on tegemas investeeringuid tootmise kaasajastamisesse ja on neid, kelle investeeringud on olnud
tagasihoidlikud.

Ehitussektori ettevotete koondpilt nditab, et lisandvaartuse kasvu taga on suurenenud tootajate arv.
Harku vallas tegutsevate ehitusettevétete summaarne lisandvaartus on kasvanud 41,61%, kuid samal
ajal lisandvaartus tootaja kohta on kasvanud veidi aeglasemalt, vaid 33,13%. Isegi ,vaid“ 33,13%
lisandvaartuse tdus tootaja kohta on vaga korralik tulemus. Samuti on 2017. majandusaastal vorreldes
2016. aastaga, suurenenud ka summaarne ehitussektori ettevbtete pdhivara kulum, mis viitab
ettevotete poolt tehtud investeeringute kasvule. Viimasel ajal ajakirjanduses ilmunud artiklite p&hjal,
kus viidatakse Eestis valjastatud ehituslubade arvu vdhenemisele kui ka pankade uusehitustele
antavate laenude mahtude piiramisele, voib ennustada jargnevatel aastatel néudluse vahenemist
ehitussektoris. Kaudselt vdib hakata Ehitussektori ndudluse vahenemine avaldama mdju ka Téétleva
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téostuse sektorile. Suurematest tootleva toostuse ettevotetest, toodavad naiteks Aktsiaselts METUS-
EST ja AS Metek OU ehitistele metallkonstruktsioone.

Hulgi- ja jaemiiiigi sektori ettevGtete summaarne lisandvaartus tervikuna, kui ka lisandvaartus to6o6taja
kohta on mdlemad langenud samas suurusjargus. Summaarne lisandvaartus on langenud -5,66% ja
lisandvaartus tootaja kohta on langenud -5,97%. NB! Kui valimist valja jatta tiks konkreetne ettevote,
mis kandis 2017. aastal maha ebatdenaoliselt laeckuvad nduded summas 0,8 ME, siis kasvasid Hulgi-
ja jaekaubanduse sektori ettevotete lisandvaartus 13,57% ja lisandvaartus tootaja kohta 13,19%.
Seega to6joukulud kasvavad kasumi kasvuga samas taktis.
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Ettevotlius kantides
Aktiivsete ettevotete jaotus Harku valla nn. kantide vahel on toodud jargnevas tabelis.

Mikro alla 2

Suur Keskmine  WViike Mikro todtaja Kokku
Tabasalu-Rannamdisa

Muraste-Suurupi i 59 30
Harkujarve-Tiskre 1] a5 71
Viina-Jdesuu 36 12 43
Viina I 33 gl | a3
Kumna-Tutermaa 1 I:| 14 5 [| 25
Harku [ 3 16 5[ 24
Tirisalu 9 3l 12
Kokku 1 3 325 131 489

Tabel 24- Harku valla ettevotete jaotus

Siinkohal oleks loogiline kiisida, kas Harku vallas registreeritud ettevotted loovad piisavalt tookohti, et
tagada valla territooriumil elavatele to6ealistele inimestele vajalik hulk tookohti.

Harku valla majanduslikult aktiivsete® td6ealiste elanike arvutamiseks kasutame jargmist kaudset
metoodikat. Harku valla elanike arv korda Eesti keskmine majanduslikult aktiivsete inimeste protsent
kogu Eesti elanikest. 2018. aasta I6pu seisuga oli Harku valla elanike arv, kelle elukohta on vdimalik
méaaratleda kandi tdpsusega 14 767°. Eesti majanduslikult aktiivsete inimeste arv 2017. aastal oli 703
100 ja rahvaarv sama aasta 18pus 1 31 1337. Mis tdhendab, et majanduslikult aktiivseid inimesi on
Eestis 53,3% rahvaarvust. Vordleme niilid Harku valla konkreetses kandis registreeritud ettevotete
poolt loodud tookohtade arvu kandi eeltoodud meetodi alusel arvutatud majanduslikult aktiivsete
inimeste arvuga.

2016 2017 Muutus Kandi Majanduslikult  Tédkohad - maj.
m Ettev. Arv  Todtajate arv Tootajate arv 2016 - 2017 elanike arv aktiivsed akt. elenikud

Tabasalu-Rannam@isa 186 1261 B 5206 [
Kumna-Tutermaa 25 sssli | 717 586 312
Harkujarve-Tiskre 71 2 2031l -49 1854 988

Muraste-Suurupi 80 23] 248 5 2961 ] 157¢ [
Vidna a3 139 197 8 1017 542

Harku 24 163 156 | -7 644l 343

Vidna-Jdesuu 48 123 129 | 6 1765 | 941

Tiirisalu 12 24| 8 | 4 734 ] 391

Kokku 489 3053 3162 109 14767 7870 -4708

Tabel 25 - Harku vallas registreeritud ettevotete poolt loodud téokohtade arv vorrelduna majanduslikult aktiivsete inimeste
arvuga

Sellise kaudse meetodi jargi hinnates on vallas hinnanguliselt 4 708 majanduslikult aktiivset elanikku,
kes ei leia rakendust oma valla ettevotetes. Valitud ettevétetega labi viidud intervjuudest vdib
jareldada, et Harku valla majanduslikult aktiivsed elanikud, kes té6tavad véljaspool vald on veelgi

rohkem. (Vaata iga kandi juures liihikokkuvtet kandi territooriumil tegutseva ettevdttega.)

5 Majanduslikult aktiivne rahvastik (To6joud) — isikud, kes soovivad tddtada ja on v3imelised to6tama
(hoivatute ja todtute summa).

6 Harku valla poolt 7.jaan. 2019. esitatud andmed

7 https://www.stat.ee/pressiteade-2018-050

Koostanud E. Laur 22 Harju Ettevotlus- ja Arenduskeskus


https://www.stat.ee/pressiteade-2018-050
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Jargnevalt stiibime igasse kanti ning vaatame kes on kandi k&ige suurema kaibe ja to6tajate arvuga
ettevotted. Igas kandis intervjueerime Uhte ettevotet.

Tlrisalu kant
Turisalu kant on koduks kdigest 12-le aktiivsele ettevottele. 2017. aasta mulgitulu esikimme on
toodud jargnevas tabelis.

Madgitulu Muutus %
2016 Miadgitulu 2017 Mudgitulu muutus 2016 - 2017
ALTIA EHITUS OU 320421 651842 | 203,43%
Domuslux OU 181653 L | 332709 151056 | | 83,16%
RR Steel OU o] 262303 262303 | 0,00%
EstBus 00 204 845 [T 186 587 -18258 | -8,91%
Talka Grupp OU 139631 ] 158 372 18741 | 13,42%
00 MUSAAR see02 ] 150 745 94143 || | 166,32%
ALYSTONE OU a7290 47712 422 | 0,89%
DSGN Refined OU 7997 43 883 35886
00 LenzCam 31760 | 32272 512 | 1,61%
SERP Innovations O 45599 | 29418 -16181 [§ -35,49%
Kokku 1035 798 2216 264 1180 466 113,97%

Tabel 26- Tiirisalu kandi miiiigitulu esikiimme

Tootajate arvu jarjestuses on esikimme jargmine.

2017 Tootajate arvu  Muutus %
Ettevdtte nimetus DOtajate arv  Tootajatearv muutus 2016-2017

EstBus OU 5
Talka Grupp OU 3 l:hoo,oo%
DSGN Refined 00 5 1 25,00%
0U MUSAAR 2 1 I hoo,00%
ALYSTONE OU 2 o | 0,00%
OU LenzCam 2 0 | 0,00%
Domuslux QU 1 0 0,00%
SERP Innovations 00 2l 1[0 -1 -50,00%
ALTIA EHITUS Qi) 1l 1 0| 0,00%
RR Steel OU ol 1 1 0,00%
Kokku 18 28 10 55,56%

Tabel 27 - Tiirisalu kandi téoandjate esikiimme

Intervjueerisime ettev&tet Talka Grupp OU, mis platseerus miiligitulu edetabelis viiendale ja todtajate
arvu poolest teisele kohale. Tegemist on ehitussektori ettevottega, mis teostab siseviimistlustdid.
Peamine sihtgrupp on erakliendid ja ettevotted, kes tellivad toid oma kodu véi kontori imberehituseks
ja viimistluseks. Ettevotte kliendi asuvad Ule Eesti ja |abi ajaloo on osutatud teenuseid ka Soomes,
Rootsis, Norras ja Saksamaal. Ettevéttes to6tab koos omanikuga 6 inimest. Ettevdtte juht ja omanik
on ainuke Harku valla elanik, iilejddnud td6tajad elavad Tallinnas. Uhest kiiljest on p&hjuseks, miks ei
kasutata kohalikku t66j6udu klientide lai geograafia mis ei nGua t66taja seotust konkreetse paigaga
ehk Harku vallaga. Teiseks, ei ole ettevéte leidnud kohaliku kandi to6tajaid. Tapsustuseks tuleb 6elda,
et ettevote ei ole ka aktiivselt tootajaid otsinud, sest vajalikud inimesed on tulnud ldbi soovituste.

Harku kant

Harku kant on seal resideeruvate ettevotete arvu jarjestuses eelviimasel kohal. Kokku on Harku kandis
registreeritud 24 aktiivset ettevotet. Harku kandi ettevdtete 2017. aasta midgitulu esikimme naeb
vdlja jargmiselt.
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Miigi
Ettevote 2016 Madgitulu 2017 Madgitulu muutus 20 0
ABC MOTORS AS 35 201928 4944269 f14)05%
OU BALTI REALISEERIMISKESKUS 3846959 | 2675410 0  -1171 549 [ 0E-30,45%
OU PR Betoon 240500 [l 2209630 [ -195378 I -8,12%
EDDIKONT PLUS OU 1004859 | 1054314 49455 1] 2,92%
Osaiihing OMA MAITSE 606 291 | 791145 184 854 10,49%
Restawood OU 726494 | 734757 8263 i 1,14%
Raadiotehnika OU 630772 | 721855 91083 14,44%
Harku Autokeskus Ol 493576 | 6511 343 117 767 {23,86%
Osaiihing Rannala 443 959 | 542 683 98 724 122,24%
TROLLTRANS VEOD 0iJ 369 102 | 466 130 97028 126,29%
Kokku 45728948 49 053 464 4224516 9,24%

Tabel 28 - Harku kandi miiiigitulu esikiimme

Ootuspdraselt on kandis kolm vadikeettevotet milgitulu edetabelit juhtimas, sest suurettevotteid ja
keskmise suurusega ettevotteid kandis ei ole. TO6tajate arvu jargi reastades on edetabel jargmine.

Ettevdtte nimetus Bd roctajateary TG
ABC MOTORS AS

OU PR Betoon

Harku Autokeskus OU

Osaiihing Rannala

TROLLTRANS VEOD OU
EDDIKONT PLUS OU

Restawood OU

osalhing KREUTZ

OU BALTI REALISEERIMISKESKUS
Osaiihing OMA MAITSE

Kokku

Tabel 29 - Harku kandi téoandjate esikiimme

Kisisime mdélemas edetabelis suurima Té6tleva tééstuse ettevdtte Restawood OU juhilt, miks valis
ettevGte oma asukohaks Harku valla ning kui suur hulk to6tajatest on Harku valla elanikud. Ettevote
toodab eritellimusmodblit, peamiselt hotellidele. Praktiliselt kogu toodang eksporditakse Soome. Vaid
ks ettevotte tootja on Harku valla elanik, koik Gilejddnud tootajad elavad véljaspool Harku valda.
Kisimusele, miks ettevdotte valis oma asukohaks Harku kiila, vastas ettevétte juht, et see on logistiliselt
hea koht.

Kumna-Tutermaa

Vaid Uhe registreeritud aktiivse ettevottega edastab Harku kanti Kumna-Tutermaa kant. Kumna kiilas
tegutseb ka Harku valla ainuke suurettevéte, moodulmajade tootja Harmet OU. Miitigitulu jargi 2017.
aastal jarjestuvad ettevétted jargmiselt.
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Midgitulu Muutus %

Ettevite B 2016 Muogitulu 2017 Modgitulu muutus 2016 - 2017

osaiihing Harmet 61 878 920 657 139 10 778 268 | 17,42%
Aktsiaselts KROONING 12106433 0] 14513473 2407040 | 19,38%
Aktsiaselts Terrat 52445 008 [ 6978918 1530910 28,10%
Aktsiaselts Tallept Auto 5042089 ] 5343 293 301204 | 5,97%
00 Harmet Modular Building 365 665 | 3015523 2 649 858
Aktsiaselts Metsakila Piim 1935203 | 2 376 556 441353 | 22,81%
Osailhing METANEX 855156 | 1571441 716285 || 83,76%
ROSAVERDE OU 1113 087 | 1246 287 133 200 11,97%
Welding Constructions 00 695 811 | 1124385 423574 [] 61,59%
osalihing BENNETT GRUPP 347582 | 1097014 249432 29,43%
Kokku 90 287 954 109 924 078 19 636 124 21,75%

Tabel 30 - Kumna-Tutermaa kandi miitigitulu esikiimme 2017. aastal.

Hea meel on naha, et kdik esikiimnesse mahtunud ettevotted on 2017. aastal vorreldes 2016. aastaga
miutgitulu suurendanud. Loodud tookohtade jargi moodustunud esikiimme on aga jargmine.

2016 2017 THotajate arvu  Muutus %
Ettevitte nimetus Ri toctajate arv Tostajate arv muutus 2016-2017
osaihing Harmet 354 [ 236 82 23,16%
Aktsiaselts Tallept Auto 42 I] 49 7 I 16,67%
00U Harmet Modular Building sl 40 s
Aktsiaselts Terrat aall a0 -al -9,09%
Aktsiaselts KROONING 2l 27 2} 8,00%
Aktsiaselts Metsakila Piim 25 I] 25 0,00%
osaiihing BENNETT GRUPP 16 16 0| 0,00%
Knoobus O 171 15 -2} -11,76%
Team Building OU | 13 54 62,50%
Welding Constructions OU 6 9 3 E 50,00%
Kokku 542 670 128 23,62%

Tabel 31 - Kumna-Tutermaa kandi suuremad tooandjad

Tagasiside kandi tootleva toostuse ettevotetelt asukoha valiku ja tootajate elukoha kohta. Bennett
Grupp OU tootmine toimub Kumna kiilas. Ettev&te sai alguse omaniku kodukohast ning on samas
paigas tegutsenud 20. aastat. Pooled to0tajatest on Harku valla elanikud ning teine pool kadib t66l
lahedal asuvast Keila linnast. Ehkki ettevéte ei prognoosilahitulevikus suurt téotajate arvu kasvu, saab
uute to6ole tulijate puhul olema Uks valiku kriteerium see, kui mugav on too6tajale transpordi mottes
tool kaia.

Harmet OU. Kumna tehases umbes to6tab umbes 350 tddtajat (mis tdhendab sadakond tédkohta on
valjaspool Harku vald asuvas tehases), nendest on Harku valla elanike 10% voi alla selle. Vaga palju
inimesi kdib t60l Iahedal olevast Keila linnast.
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Vaana kant
Vaana kandi ettevétete 2017. majandusaasta muidgitulu esikimme on jargmine.

2016
Mitgitulu

2017
Midgitulu

Muutus %
2016 - 2017

Midgitulu

Ettevite muutus

Tegevusvaldkond

Softrend Group QU 2859 069 i 436170 §|  15,26% Tootlevtaostus
Cryotech Nordic AS 1100803 1653977 | 553174 | 50,25% Todtlevtoostus
Kivimeistrid QU 396083 I 1403455 | 1007372 Ehitus

Osaiihing L.T.V. Projekt 1012596 0| 9sos540 | -32056 | -3,17% Ehitus

Integreeritud Hooldus Lahendused OU saa6140 ] 962859 118245 i] 14,00% Haldus- ja abitegevuse:
Matise Ehitus OU 722816 0] 83504z || 112227 || 1553% Ehitus

0U ALEBARDA 238331 0] 747446 | 309115 | 70,52% Tostlevtssstus
Metalliseering OU 2238170] 652210 | 423393 Tostlev todstus
osaihing JACLYN 607429 ]  s9sea7 | -g7s2 | -1,45% Hulgi- ja jackaubandus;
Flow Service Osaihing 854735 ]  596215[0F -258520(F  -30,25% Tootlev todstus

Kokku 9060203 11725631 2665338 29,42%

Tabel 32- Vidna kandi miiiigitulu esikiimme

Vaana kandis on suurima kiimne midgituluga ettevotte seas 5 Tdétleva tddstuse ettevotet. ToOtajate

arvu vaates 2017. aastal on edetabel jargmine.

Muutus %
2016-2017

2016 2017 Tddtajate arvu
THotajate arv Tootajate arv muutus

Ettevdtte nimetus

Tegevusvaldkond

Softrend Group 0OU -2,22% Tootlev toostus
4ROOM OU 60,00% Tootlev todstus
osalihing JACLYN -11,11% Hulgi- ja jaekaubandus;
Osalhing L.T.V. Projekt 0,00% Ehitus

Matise Ehitus OU ., Ehitus

Flow Service Osaihing -16,67% Tootlev toostus
Metalliseering OU 166,67% Tootlevtodstus

OU Demontering 6L 6 0 0,00% Hulgi- ja jackaubandus;
0U Viana Puukool sl s [ —l[l -16,67% Pallumajandus, metsar
4ROOM Sisustus OU afll 5 1 E 25,00% Hulgi- ja jackaubandus;
Osalhing LIIKVATRANS 5 [| 5 0 0,00% Haldus- ja abitegevuse
Kokku 128 138 10 7.81%

Tabel 33 - Vina kandi suurimad téokohtade loojad

Moélemat edetabelit juhib pehmemodbli tootja Softrend Group. EttevGtte tootmine asub Vahi kiilas,
kus leiavad rakendust 40 toétajad. Ulejddnud ettevdtte todtajate tddkohaks on grupi tiitarettevdtte
kontor Tallinnas. Umbes pooled tdotajatest on Harku valla elanikud ning teine pool kadib tool
kaugemalt, peamiselt Tallinnast. Ettevote oleks vaga rodmus varbama rohkem kohalikke elanikke, sest
kaugelt t66l kdiate puhul on tihti to6lt lahkumise pShjuseks todle ja koju jdudmise ajakulu.

Vaana-Joesuu kant
Vaana-Jéesuu suurima miligituluga ettevétted.
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2016 Pl Midgitulu Muutus %
Ettevite Midgitulu Midgitulu muutus 2016 - 2017 Tegevusvaldkond
o0 Element Grupp 2285139 [ -32028 | -1,40% Ehitus
00 Tresden 1005932 [ads 465 | | 403533 £  40,12% Ehitus
GRANITOP GRUPP Ol olA312934 | 1312934 | 0,00% Tootlev todstus
Kemistein OU so603a ] 618050 || 112016 §|  22,14% Tadtlev toastus
Osaiihing Unilink 112110] 570573 { 439362 I1334,85% Ehitus
Osaiihing Hermente 517767 561252 | 43485 | 8,40% Ehitus
Osalhing JPcars 3asgs2 ] 511680 165 828 E 47,95% Hulgi- ja jaekaubandus;
AdGarilla QU 350401.] 477 711 127310 ﬂ 36,33% Kutse-, teadus- ja tehni
HEEDER QU as1548 ] 383857 [! -77 6891 [l -16,83% Hulgi- ja jackaubandus;
DSAUHING UNIGRASS 539335 ]  361577[F  -177758[F  -32,96% Hulgi- ja jackaubandus;
Kokku 6143 219 8460 210 2316991 37,72%

Tabel 34 - Vdidna-Joesuu kandi miitigitulu esikiimme

Mudlgitulu edetabelit juhivad kaks ehitussektori ettevotet. Ventilatsioonislisteemide ehituse ja
projekteerimisega tegelev ettevdtte OU Element Grupp, mille kontor ja tegevuskoht asub nende
kodulehe andmetel Tallinnas.

2016 2017 Tootajate arvu  Muutus %
Ettevdtte nimetus Tootajate arv Todtajate arv muutus 2016-2017 Tegevusvaldkond
Ehitus
Veevarustus; kanalisats

=
=

Osalihing Hermente
MUUWVON OU

OU Kibuvitsa Perearstikeskus 7 -:| 7 0 Tervishoid ja sotsiaalhc
0U Element Grupp 7] 7 0 Ehitus

Lillrex OU /] 7 0 i Hulgi- ja jaekaubandus;
0U Tresden FY i2 Ehitus

3d.ee QU s 6 1 Kutse-, teadus- ja tehni
Energiaring OU el 4 1 Kutse-, teadus- ja tehni
Car Painter OU 5.] 4 |]—1 Hulgi- ja jaekaubandus;
Kokku (] 62 -b

Tabel 35 - Vidna-Joesuu suurima toétajate arvuga ettevotted

Viina-Jdesuu kandi suurim tédandja on ehitusettevdte Hermente OU. Ettevdtte kliendid asuvad
peamiselt Harjumaal. Kdikidest to6tajatest on vaid kaks Harku valla elanikud.

Harkujarve-Tiskre kant
Kandi suurima milgituluga ettevotted 2017. aastal.

2016 2017 Gagi Muutus %

Ettevéite Midgitulu Midgitulu muutus 2016 - 2017 svaldkond
Altia Eesti AS 38 645 741 [_-13 608985 Todtlev thstus
0OU Warren Safety 4144017 ] 4097208 -46 8(]9 Ehitus

aktsiaselts KIIRKANDUR 2 906 000 [| 3632697 726 537 Maetdostus

Profile Vehicles Baltic Osathing 4220115 [| 3564 867 -655 ZE_S Tootlev tHostus

OU KIIRWARREN.KL 1990514 I] 2908913 918 339 Ehitus

osalihing TRANSPORTO 2245 112'] 2134062 —111(1!f0 Veondus ja laondus
Warren Teed 00 ] I] 1709 120 1709 120 Ehitus

Ekomet 00 agaigosll 1541007 -3 1od]9 _ 20% Todtlev toastus
Osalhing Vlatket 1063 231'] 1369 383 30615_2 EE% Hulgi- ja jaekaubandus;
Kruvid OU 1198 717 I 1192 164 -b 5!;3 —D,SS% Hulgi- ja jaekaubandus;
Kokku 61055 253 47186 887  -13 868 360 -22,711%

Tabel 36 - Harkujdrve-Tiskre kandi suurimad ettevéotted miitigitulu jirgi

Altia Eesti AS kohta andsime lGhikese (levaate lehekiljel 4, kus tegime kokkuvote Harku valla
suurimatest Tootleva tédstuse ettevotetest.
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Tootajate arvu

Ettevfitte nimetus ybtajate : Ootajate arv muutus Tegevusvaldkond
Altia Eesti AS -17,50% Todtlev tddstus

OU KIIRWARREN.KL 3,45% Ehitus

0U Warren Safety -3,70% Ehitus

aktsiaselts KIIRKANDUR 26 [‘ -13,33% Maetobstus
osalhing TRANSPORTO 25 0,00% WVeondus jalaondus
Legaato Grupp OU ps] 25 0 0,00% Ehitus

Profile Vehicles Baltic Osaiihing 2] 23 Eo-1k -4,17% Tootlev tadstus
Asennus Syndikaatti OU s 15 10 Ehitus

Lameleib 00 sl 10 o1 11,11% Ta6tlev taéstus
WARREN HALDUS 00 10 9 E -1k -10,00% Haldus- ja abitegevuse:
Osaiihing Moons ulf 9 E -2F -18,18% Tootlev tobstus
Kokku 215 264 1 -4,00%

Tabel 37 - Harkujdrve-Tiskre suurimad tookohtade loojad

Ka Harkujarve-Tiskre kandi to0andjate edetabeli vaieldamatu liider on Altia Eesti AS. Ettevotte
tootajatest kiimmekond on valla elanikud, teised kaivad t66l valjastpoolt valda, peamiselt Tallinnast.
Selleks, et kaugemalt tulevad tootajad jouaksid toole ja parast koju, on ettevdte tellinud transpordi
teenuse. Uute tookohtade vabanemisele, eelistaks ettevote varvate tootajaid Iahikonnast, ehk Harku
vallast. Teine To6tleva tddstuse ettevdte Lameleib OU omab tegelikku tegevuskohta viljaspool valda,
tapsemalt Tallinna linnas. Lameleib toodab sailitusainete vabasid ja tervislikke lavashe ja tortillasid.

Muraste-Suurupi kant
Muraste-Suurupi kandi suurimad miiligituluga ettevotted 2017. aastal.

2016 2017 Muidgitulu Muutus %

Madgitulu Mudgitulu muutus 2016 - 2017 Tegevusvaldkond
Altos Teed 00 2784105 1783 394 Ehitus
Osaihing Bluegate 1362373 1821878 459505 {1 B3,73% Tervishoid ja sotsiaalhc
OU Prime Room 1557536 1 730 741 173 205 E 11,12% Hulgi- ja jaekaubandus;
Estmidt Grupp OU 949 209 l] 1182335 233126 E 24,56% Hulgi- ja jaekaubandus;
Osalhing Meridein 911269 ] 1037221 125952 D 13,82% Hulgi- ja jaekaubandus;
Torusellid 0OU 1009362 | 9m1604 27758 -2,75% Ehitus
oU JIvV SPORT 602 269 [| 683 239 80970 D 13,44% Tootlev tbostus
T&L Group OU a20926 ] 673130 252204 §  59,92% Hulgi- ja jackaubandus;
Osalhing Randsilvar 553 987 [| 670 161 116 174 ]:| 20,97% Ehitus
Suurupi Vesi OU 379628 [| 638 066 258438 . 68,08% Ehitus
Kokku 10530664 13985874 3455 210 32,81%

Tabel 38 - Muraste-Suurupi kandi ettevotete 2017. miiiigitulu edetabel

Eelpool lehekiljel 5, kus vérdlesime Harku valla nn. aktiivsete ettevotete osakaalu k&ikides vallas
registreeritud ettevotetest, tddesime, et Harku vallas on aktiivsete ettevotete protsent vdga madal,
koigest 19,03%. Muraste-Suurupi kandis on see protsent Harku valla madalaim ning on 15,62%.
Muraste-Suurupi kanti iseloomustab téostusalade puudumine. Siit ka p&hjus, miks valla suurima
tootajate arvuga Toétleva tédstuse ettevdte OU JIV Sport omas 2017. aastal vaid 6 téolist. Ulejaanud
edetabelisse mahtunud on Ehitussektori ning Hulgi- ja Jaekaubanduse ettevotted.
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Etteviitte nimetus

2016 2017

Tootajate arv Todtajate arv mu

Osathing Bluegate 24 -E 6 ,00% Tervishoid ja sotsiaalhc
Altos Teed OU s ] 13 3 {20,00% Ehitus

Osaiihing Adiantro il s 0 | 0,00% Majutusja toitlustus
Revenant Elektritédd Osatihing 1wl 12 2  20,00% Ehitus

OU Roosnas wil] 11 1 {1 10,00% Majutus ja toitlustus
Torusellid Q0 7] 9 2 728,57% Ehitus

0U Prime Room s 8 3 Hulgi- ja jaekaubandus;
0OU Tiigervisioon 5 .:| 6 1 E0,00% Kutse-, teadus- ja tehni
OU JIV SPORT s 6 0 | 0,00% Tootlev toostus
Osaiihing Randsilvar i s -3[B -37,50% Ehitus

Foxtrans QU 4 [| 5 1 ,00% Veondus ja laondus
osalhing SELAGO SERVICE 5[| 5 0 0,00% Veondus ja laondus
Kokku 113 129 16 14,16%

Tabel 39 - Muraste-Suurupi suurimad tooandjad 2017. aastal

Tabasalu-Rannamaisa kant

2016 2017

Muugitulu

Muutus %

Ettevote Mutgitulu Muugitulu muutus 2016 - 2017

Greiner Packaging Aktsiaselts 20387 168 3 840112 | -4,16%
Aktsiaselts METUS-EST 12705753 [ 11221042 W -1484711] -11,69%
Aktsiaselts A & R Carton 7061156 [ 7599344 538188 | 7,62%
Ojala Estonia OU 26643290 7522037 4857708
Osaiihing ALLESTPAC 6046192 | 5648980 -397212 | -6,57%
Osaiihing Strantum 3733630L | 4286661 553031 | 14,81%
AS HRX 3440318F | 4257256 816938 | 23,75%
0U Realsten 3147218 3780151 632933 | 20,11%
Tarplani Kaubanduse Osaiihing 3682 892 .] 3708 768 25876 I 0,70%
OSAUHING DEBRETA 3499504F | 3106224 -393370]] -11,24%
Kokku 66 368 250 70 668 519 4300 269 6,48%

Tabel 40. - Tabasalu-Rannamaisa kandi ettevotete miitigitulu esikiimme 2017. aastal

Tabasalu-Rannamadisa kant paistab silma Téétleva tédstuse ettevGtete suure osakaaluga. Midgitulu
esikimnes on esimest viis kohta Té6tleva tédstuse ettevitete kaes. Lisaks asuvad selles kandis ka kahe
ettevOtte tootmisiksused, ehkki ettevbtete registreerimisaadressid on valjaspool Harjumaad.
Esimene neist on Metek OU, mis on registreeritud Otepaa linnas Valga maakonnas, kuid mille
tegevuskoht on Tabasalus Siitemetsa teel. Kui Metek OU oleks registreeritud Harku vallas, oleks ta
milgitulu edetabelis 12,2 M€ kdibega teisel kohal. Metek’is on 114 t66tjat, mis tdhendab, et
jargnevas toodud todtajate edetabelis peaks Metek OU hdivama Greiner Packaging AS jarel samuti
teise koha.
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2017 Tootajate arvu  Muutus %

Ettevdtte nimetus Tootaj 2016-2017

Greiner Packaging Aktsiaselts 4,62%
Aktsiaselts METUS-EST -34,59%
Osatihing Strantum U 113,04%
Ojala Estonia OU 9,72%
AS HRX 22,81%
Aktsiaselts A & R Carton 30,56%
Optimum Linea QU 39
Osaiihing COMPOMAN sl ] 36 | 2 5,26%
OSAUHING DEBRETA 37 .] 29 |] -8 -21,62%
00 SLG Energy 30l | 28 | 2 6,67%
Kokku 607 668 61 10,05%

Tabel 41 - Tabasalu-Rannamoisa kandi suurimad téoandjad

Lisaks sellele asub Metek OU kdrval veelgi suurem tédandja. Nimelt AS HKScan Estonia Tabasalu
tootmisiksus, kus eelmise aasta I6pu seisuga too6tas 245 tdotajat. Lisaks Tabasalu tootmisiiksusele
omab AS HKScan Estonia Harku vallas ka Kumna broilerifarmi ja Rannamdisa broilerifarmi. Nendes
tootab vastavalt 4 ja 6 inimest. Kdikidest AS HKScan Estonia Harku valla Uksuste to6tajatest on
hinnanguliselt 15% Harku valla elanikud. Suurim hulk té6tajaid tuleb té6le Tallinnast 65%, aga tulijaid
on ka Maardust 6%, Joelahtme vallast 4,50 %, Saue vallast 3,65% ning Keilast.

Tootajate edetabeli kiimnest ettevSttest 6 on Téétleva tédstuse ettevdtted, kui Metek OU ja AS
HKScan Estonia samuti arvesse votta oleks edetabelis neid 7, sest liks tabelist védlja langeja oleks
samuti Té6tleva té6stuse ettevote.
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Kokkuvdte Harku valla ettevotlusest
Eelmistes peatiikkides andmete pohjal voib teha jargneva kokkuvotte.

Harku vallas on vahem loodud to6kohti kui elab vallas tooturul aktiivseid inimesi.

Harku valla elanikest leiab Harku vallas registreeritud ja siin tegutsevates ettevotetes t00d vahem
inimesi kui Harku vallas on aktiivseid tooealisi elanikke. Vaata tabel Tabel 25 - Harku vallas
registreeritud ettevotete poolt loodud tébkohtade arv vérrelduna majanduslikult aktiivsete inimeste
arvuga lehekdljel 22, mis naitab, et tookohti on 4 708 vérra vahem kui majanduslikult aktiivseid
elanikke. Lisaks on enamus intervjueeritud ettevotetest nimetanud, et nende té6tajatest on Harku
valla elanikke marginaalne osa. Vaata:

Talka Grupp OU k. 23, Tirisalu kant. Ehitus. Té6tajaid viljastpoolt valda 5 (83%).

Restawood OU k. 24, Harku kant. Té6tlev t66stus. Todtajaid viljastpoolt valda 6 (86%).

Harmet OU Ik. 25, Kumna kant. Té6tlev tédstus. Todtajaid viljastpoolt valda u 315 (90%).

Bennett Grupp OU Ik. 25, Kumna kant. Té6tlev tééstus. Tédtajaid viljastpoolt valda 8 (50%).

Softrend Group OU Ik. 26, Vaana kant. To6tlev tééstus. Tootajaid viljastpoolt valda 20 (50%).

Hermente OU lk. 27, Va3najdesuu kant. Ehitus. Té6tajaid viljastpoolt valda 9 (82%).

Altia Eesti AS Ik. 28, Harku-Jarve kant. Téétlev tééstus. To6tajaid valjastpoolt valda u. 56 (85%).

Lahiintervjuudest voib teha esialgse jarelduse, et Ehitussektori mikroettevotete puhul vaid umbes 20%
ettevOotete tootajatest elavad Harku vallas ja 80% viljaspool valda. 2017. aasta I16pu seisuga oli vallas
76 Ehitussektori mikroettevotet, mille tootajate arv oli 336 tootajat. Siit teeme oletuse, et
hinnanguliselt 250 kuni 275 neist elavad valjaspool Harku valda. Tootmisettevétete puhul on vastuste
pohjal véljastpoolt valda t66l kdivate inimeste osakaal 50% ja 90% vahel. Votame keskmiseks 70%.
Valla k&ikide aktiivsete Té6tleva tébstuse tootajate arv 2017. majandusaasta andmete pShjal on 1 303,
millest valjastpoolt valda parit tootajate hulk vdib hinnanguliselt olla 900 kuni 925 inimest. Seega
ainult Ehitussektor ja Todtlev t66stus ,impordivad” veidi peale tuhande to6taja, mis omakorda
tahendab, et samas suurusjargus Harku valla elanikke kdib t66! valjaspool Harku valda. Liites siia
Tabelis 22 toodud numbri véime teha oletuse, et vihemalt 6 000 valla t66turul aktiivset elanikku
sOidavad igapaevaselt toole teistesse omavalitsustesse. Samal ajal umbes 1 500 kuni 2 000 inimest
sdidavad Harku valda t6dle teistest omavalitsustest.

Harju valla Téotleva todstuse to6joukulud Uletavad Harjumaa keskmist

Kui vorrelda Harku valla Téé6tleva té6stuse ettevbtete toojoukulusid, siis aktiivsete ettevtete puhul
on Harku valle keskmine aastane t66joukulu Too6tleva toostuse sektori to6tja kohta 2017. aastal 23
518 euro, Harjumaa va. Tallinn vastav number on 21 846 euro ja Eesti keskmine 18 932 euro. Vaadates
ettevote suuruse jargi

- Suurettevotete puhul lletab valla keskmine t66j6ukulu to6taja kohta Eesti keskmist Téétleva
téostuse t66joukulu tootaja kohta 29,82%. Harjumaal va. Tallinn, suurettevtete keskmine
toojoukulud tdotaja kohta Eesti keskmist 33,87%.

- Keskmise suurusega T66tleva tdostuse ettevotete puhul on Harku valla keskmine t66joukulu
tootaja kohta 35,05% Eesti keskmisest kdrgem. Vdrdluseks Harjumaal va. Tallinn on vastav
naditaja vaid 17,15% Eesti keskmisest kdrgem.

- Vdikeste Téétleva téostuse ettevotete puhul on Harku valla keskmine t66j6ukulu tootaja
kohta 41,72% Eesti keskmisest kdrgem ning Harjumaal va. Tallinn vastavalt 20,90% kdrgem.
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Kui me vaatame Té66tleva tédstuse toojoukulude kasvu tootaja kohta perioodil 2016 — 2017, siis Harku
valla Téétleva téostuse keskmine t66joukulu on kerkinud aastaga 9,07%, samal ajal Harjumaa va.
Tallinn keskmine on kerkinud vaid 7,85%.

Suures pildis tundub, et Harku valla ettevotete kiirem téojoukulude kasv on avaldanud mdju
ettevotete kasumile. Harju valla kdikide aktiivsete Téétleva té6stuse ettevdtete summaarne kasum on
kasvanud 2017. majandusaastal vorreldes 2016. aastaga 9,35%. Samal ajal kogu Harjumaa va. Tallinn
Téétleva tddstuse ettevotete summaarne kasum on kasvanud 40,36%. NB! Harjumaa koondtulemust
moonutab Harju Elekter poolt 2017. aastal osaluse miiligist ettevottes PKC QY saadud erakorraline
kasum summas 26,3 M€. lIma selleta on Harjumaa T66tleva to6stuse ettevotete summaarne kasum
kasvanud 18,85%. Harku valla Tédtleva to6stuse ettevotted jadvad kasumi kasvus Harjumaa
keskmisele kasvule alla. Palgasurve kasv ilma t66j6u tootlikkuse kasvuta voib ka jargnevatel aastatel
mdojutada Harku valla Té6tleva té6stuse ettevote jatkusuutlikust.

Tootleva toostuse ettevdtete kontsentratsioon kahes piirkonnas.
Need piirkonnad on (i) Harku-Rannamaisa tee imbrus alates Laabi kilast, Tammi teest kuni Vahtra
teeni Tabasalus ja (ii) Kumna imbrus, kaasa arvatud Meistri tee darsed alad.

Harku-Rannamdisa tee Umbruse piirkonnas asuvad valla suurimast Téétleva t66stuse ettevottest
koguni 8: Altia Eesti AS, Greiner Packaging AS, AS METUS-EST, A & R Carton AS, Ojala Estonia OU,
Tarplani Kaubanduse OU, Profile Vehicles Baltic OU, Eesti Vanglatédstus AS. Aga ka valjaspool Hark
uvalda registreeritud, kuid siin tegutsevad ettevotted: AS HKScan Estonia Tabasalu tootmine, Metek
0oU, Ermatiko OU, jt.

Piirkonna ettevotete jaoks on valjakutseks tootajate ligipddsetavus ettevotetele, sest see piirkond jaab
Ghistranspordi vorkudest korvale. Ldhimad nn. magalapiirkond, kus vdiks potentsiaalselt olla
t66jdudu, asuvad Oismiel vdi Laagris. Siitemetsa teel asuvad ettevdtted, t&id vilja, et ka Tabasalu
keskusest on jala tulijatel vaga raske ja kohati ohtlik sinna piirkonda jéuda.

Kumna Umbrus ja Meistri tee.

Siin asuvad Harmet OU, samasse gruppi kuuluv Harmet Modular Building OU, Bennett Grupp OU.
Piirkond on kiill logistiliselt heas asukohas, kuid konkureerib sama t66jou parast lahistel asuva Keila
KEK territooriumil tegutsevate ettevitetega ja Saue Uimbruses asuvate to0stusparkide ettevotetega.

Nimetatud kahe toostuspiirkonna arendamine pingestaks veelgi voitlust t66jou nimel. Kindlasti on
vOimalik vahendada Téétleva tddstuse, aga mitte ainult, ettevitete t66jou vajadust [3bi
automatiseerimise ja protsesside digitaliseerimise, kuid need otsused on puhtalt ettevétjate endi
kates.

Kokkuvotteks

Niikaua, kui kohalike omavalitsuste eelarve séltub suuresti valla territooriumi elanike tulust, on Harku
vald heas seisus.

Tootleva toostuse seisukohast on mélemad Harku-Rannamdisa tee Umbrus kui Kumna kant logistiliselt
Tallinna sadama ja Paldiski sadama vahel. Samas ei ole piirkonnas piisavalt Té6tleva té6stuse jaoks
vajalikku hulka oskus- ega liht6dlisil voi ei vasta kohalik t66jou oskused Harku valla Té6tleva té6stuse
ettevOtete vajadustele. Nii nagu ka viidatud eespool, suur hulk Téétleva tééstuse ettevotete todlistest
kaib too6l valjastpoolt Harku valda. Selleks, et valda tekiks uusi Téétleva tédstuse ettevotteid, peab
toimuma silinkroniseeritud areng nii infrastruktuuri arenduses kui ka eluruumide ehituses. Ja kuna on
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optimistlik eeldada, et valda elama tulevate leibkondade kdik liikmed omavad kvalifikatsiooni, et
tootada valla ettevotetes, peab paralleelselt arenema ka Ghistransport eelkdige just Tallinna linnaga.

Kas on mdni sektor, mille puhul Haru vald omaks konkurentsieelist teiste Harjumaa omavlitsuste ees?
Naiteks Hulgi- ja jaekaubanduse ettevotted mis teenindavad Eesti sisesest ndudlust, on eelistanud
asukohana Tallinna ringtee Gmbrust. Saue vald on siin hea naide kus asuvad ravimite hulgimidjate
laod ja ka Uks kiirtoidu s66gikohti teenindav jaotuskeskus. Harku valla asukoht ei ole selles vaates
soodne.

Mida peaks taiendavalt hindama, kas ettevotete jaoks mille tegevus hdlmab loomingulist t66d, naiteks
IT arendus, projekteerimine jms. vdiks Tabasalu GUmbrus olla soodne asukoht. Ehkki vaga paljud IT
ettevdtted on koondunud Tallinnas Ulemiste Citysse, on see sealsete ettevdtete tddtajate jaoks
tekitanud juba tuntava logistilise probleemi. Nii nendele, kes kdivad sinna t606l isikliku- kui ka
Uhistranspordiga.
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